
« SEXTA-FEIRA » 22 DE JUNHO DE 2018 1APUBLICAÇÃO OFICIALWWW.JCORREIODOPOVO.COM.BRaceSseEdição 2920 1A
« SEXTA-FEIRA » 22 DE JUNHO DE 2018 WWW.JCORREIODOPOVO.COM.BR

 * Não pode ser vendido separadamente  Suplemento integrante da edição 2920 do Jornal Correio do Povo do Paraná
Edição 2920

aceSse
PUBLICAÇÃO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 019/2018 – PMLS
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos na
área de pediatria e ecografia obstétrica,  para atender a demanda da secretaria
municipal de saúde.
Tipo Licitação: Menor Valor Por Item. 
Abertura dos Envelopes: 11 de julho de 2018, às 08h15min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações  Sobre  Edital:  A  íntegra  deste  Edital  e  seus  anexos  estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município
ou através do email licitacao@ls.pr.gov.br. 
Laranjeiras do Sul-Pr, 21 de junho de 2018.

Gilson Ferreira Cella
 Presidente Comissão de Licitação

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42)  3635-8136 

 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 155/2017-PMLS 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO 0 KM ANO MODELO 2017/2018 TIPO VAN 
PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do 
Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
nº 16.850.663/0001-35, situada a Rua Ribeirão Preto, nº 140, Jardim San Remo, 
Londrina-PR, CEP 86.062-390, neste ato representada pelo Sr. JOEL CESAR BRASIL 
GARCIA, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 110.680.408-23, e portador da 
cédula de identidade nº 4.115.908-1-SSP/PR, residente e domiciliado em Londrina-PR. 
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 163.990,00 (cento e sessenta e três mil, novecentos 
e noventa reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 

Município de Virmond

Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122

http://www.virmond.pr.gov.br

==========================GABINETE DO PREFEITO===========================

DECRETO Nº. 108/2018

SÚMULA:  Abre Crédito Adicional  suplementar especial  apurado
ao Orçamento  Geral  do  Município  para  o  exercício  de  2018,  no
valor de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais).

O Prefeito Municipal de Virmond-Pr. no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei
Municipal nº 346/2018, resolve:

DECRETAR:

Art.  1º -  Fica aberto  Crédito Adicional  Suplementar  especial  ao Orçamento  Geral  do  Município  para  o
exercício de 2018, no valor de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), mediante as seguintes providencias:
1 - inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias:
ESPECIAL
08.243.0005.5044 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Conta Natureza Fonte Valor R$
2251 44.90.51.00.00 – Obras e Instalaçoes 000 1.000,00

Art. 2º. Para dar cobertura aos créditos abertos na forma do artigo anterior, de conformidade com o disposto
no artigo 43, parágrafo primeiro, inciso   IV da Lei nº 4.320 de 17 de março de 1964,  como recursos os
constantes serão utilizados:

Conta Natureza Fonte Valor R$
2130 33.90.39.00.00 – Outros servi terc. Pessoa Juridica 000 1.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 21 de junho de 2018.

Neimar Granoski
Prefeito Municipal

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 

Fone: (42) 36371148 

1º TERMO ADITIVO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 51/2017 – PMNL 
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2017 – PMNL 
 
O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, situado na Rua Rio Grande do Sul, 2122, 
Centro, Nova Laranjeiras - PR, inscrito no CNPJ/MF 95.587.648/0001-12, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal Senhor JOSE LINEU GOMES, brasileiro, agropecuarista, portador da cédula de 
identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49, residente e domiciliado na Rua Das 
Violetas, nº 867, Loteamento Bueno, daqui para frente doravante denominado simplesmente 
CONTRATANTE e, de outro lado a empresa DORACI LUCAS 88109305920, inscrita no CNPJ nº 
27.924.437/0001-78, neste ato representada pelo Sra. DORACI LUCAS, brasileira, casada, portadora da 
Carteira de Identidade RG nº 6.628.884-6, inscrito no CPF nº 881.093.059-20, residente e domiciliado na 
localidade Linha Paiquere s/n, doravante denominado simplesmente CONTRATADA aditam o contrato 
celebrado em 01 de setembro de 2017, acordam e ajustam firmar o presente Termo Aditivo do Contrato nº 
51/2017, nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, assim como pelas condições do Edital 
Pregão Presencial nº 53/2017, bem como nos termos da proposta apresentada pela Contratada e pelas 
cláusulas a seguir expressas definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes conforme 
segue:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:  
contratação de empresa para  prestação de serviços de transporte de pacientes da 
região do Paiquerê e local idades próximas,  para a sede do município  

CLAUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO 
O presente termo ter por objetivo aditar em 2.500 (dois mil e quinhentos)KM, na execução da prestação de 
serviço de transporte de Pacientes da Região da Comunidade do Paiquere. O deslocamento com os pacientes 
segue o cronograma da Secretaria Municipal de Saúde. Esse acréscimo de km refere se a 13,23% do total 
licitado.   

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
Em virtude do aumento de quilometragem na Linha fica aditado ao valor contratado, a importância de 
R$ 4.625,00 (Quatro mil seiscentos e vinte e cinco reais), passando o valor do contrato de R$ 34.965,00 
(Trinta e quatro mil novecentos e sessenta e cinco) para R$ 39.590,00(Trinta e nove mil quinhentos e 
noventa reais) 
 
CLAUSULA QUARTA – FUNDAMENTO LEGAL  
O aditivo tem como base e fundamento o art. 65, da Lei 8.666/93. 
 
CLAUSULA QUINTA  - As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, assinam o 
presente termo aditivo. 

Nova Laranjeiras - Pr, 12 de junho de 2018. 

 
 

--------------------------------                                                             -------------------------- 
JOSE LINEU GOMES                                                    DORACI LUCAS 

         Contratante                                                           Contratada 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
_______________________________   _______________________________ 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro – CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

2º TERMO ADITIVO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 37/2017 – PMNL 
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017 – PMNL 
 
O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ nº 95.587.648/0001-12, com endereço na Rua Rio 
Grande do Sul, nº 2122 - Centro, Nova Laranjeiras, Paraná, neste ato representada pelo Prefeito 
Municipal Sr. JOSE LINEU GOMES, brasileiro, agropecuarista, portador da cédula de identidade RG nº 
1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49, residente e domiciliado na Rua Das Violetas, nº 867, 
Loteamento Bueno, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa TIAGO KERBER 
07282586926, inscrita no CNPJ nº 26.946.987/0001-25, neste ato representada pelo Sr TIAGO KERBER, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade RG nº 10.384.305-7, inscrito no CPF nº 
072.825.869-26, residente e domiciliado no distrito Rio Guarani, BR 277km 491 S/n, acordam e ajustam 
firmar o presente Termo Aditivo do Contrato nº 37/2017 - PMNL, nos termos da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, assim como pelas condições do Edital Pregão Presencial nº 22/2017 - PMNL, bem 
como nos termos da proposta apresentada pela Contratada e pelas cláusulas a seguir expressas 
definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes conforme segue: 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
instrutor para real ização de ofic inas de artesanato, com recursos do SCFV/PAIF.  
O presente termo Aditivo tem por objetivo prorrogar a Vigência e execução do referido contrato. 

CLAUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA 
O prazo de Vigência e execução do contrato fica prorrogado por 12 meses, passado a vigorar até 18 de 
junho de 2019.  
 
CLAUSULA TERCEIRA- Em virtude da prorrogação do prazo contratual, fica aditivado ao valor contratual o 
montante de R$ 30.240,00 (Trinta mil duzentos e quarenta reais), para R$ 60.480,00 (Sessenta mil 
quatrocentos e oitenta reais). 
 
CLAUSULA QUARTA- O aditivo tem como base e fundamento o art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
 
CLAUSULA QUINTA- As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, assinam o 
presente termo aditivo. 
 

Nova Laranjeiras, 18 de junho de 2018. 
 
 
 
 

........................................                                                    ............................................. 
JOSE LINEU GOMES                                          TIAGO KERBER 
   CONTRATANTE       DETENTOR DA ATA 

 
 
 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
_______________________________   _______________________________ 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 

Fone: (42) 36371148 

9º TERMO ADITIVO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2015  - PMNL  
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2015 – PMNL 
 
O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, situado na Rua Rio Grande do Sul, 
2122, Centro, Nova Laranjeiras - PR, inscrito no CNPJ/MF 95.587.648/0001-12, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. JOSE LINEU GOMES, brasileiro, 
agropecuarista, portador da cédula de identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 
240.909.729-49, residente e domiciliado na residente e domiciliado na Rua Das Violetas, nº 
867, Loteamento Bueno, daqui para frente doravante denominado simplesmente 
CONTRATANTE e, de outro lado a empresa a CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA, 
CNPJ 04.877.915/0001-30, localizada na Avenida Brasil, 124, Centro, CEP 84.485-000, Três 
Barras do Paraná - PR, a seguir denominada CONTRATADA, representada por seu sócio 
proprietário o Sr. DALVO KOERICH JUNIOR, Engenheiro Civil, portador da cédula de identidade 
R.G. Nº  5.742.546-6 SSP/PR, CPF nº 007.138.249-64, residente na Avenida Brasil, 124, Centro, 
CEP 84.485-000, Três Barras do Paraná – PR, denominada CONTRATADA aditam o contrato 
celebrado em 11 de junho de 2015, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

O presente termo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e vigência na 
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES, NO TRECHO 
ENTRE A ESTRADA RURAL JOÃO ANTONIO WOLFF ATÉ A SEDE DA COMUNIDADE DO 
DIVISOR. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO 

O prazo de execução do contrato fica prorrogado por mais 90 (Noventa) dias passando a 
vigorar  ate a data de 06/08/2018. 

CLAUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA  

O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 90 (Noventa) dias passando a vigorar até a 
data de 04/09/2018. 

CLAUSULA QUARTA - O aditivo tem como base e fundamento o art. 65, § 1º da Lei 8.666/93.  

CLAUSULA QUINTA - As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, 
assinam o presente termo aditivo. 

 

Nova Laranjeiras, 04 de junho  de 2018. 

        

  --------------------------                                                             ------------------------------------     
 JOSE LINEU GOMES                                     DALVO KOERICH JUNIOR 
       Contratante                                 Contratado 
 

TESTEMUNHAS: 

 
_______________________________    _______________________________  

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018-PMNL

Licitação exclusiva para Microempresas  e Empresas de Pequeno Porte, nos

termos da Lei  Complementar  147 de 07/08/2014

O  Município  de  Nova  Laranjeiras,  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ

sob  nº  95.587.648/0001-12,  através  de  seu  Pregoeiro,  tendo  em  vista  a

disposto  na  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  Lei

Complementar  nº  147/14  e  Decretos  Municipais  nº  136/2006,  34/2007,  torna

público  que  realizará  às  09:00  horas  do  dia  05  de  Julho  de  2018 ,  na  sede  da

Prefeitura  Municipal,  s ituada  à  Rua  Rio  Grande  do  Sul,  2122  -  Centro  -  Fone

(42)  3637-1148,  l ic itação  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  39/2018-PMNL,

cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de

instrutor,  para  ministrar  aulas  de  violão  no  PETI  Rio  Guarani  e  Espaço

Aprender na  sede do município,  com recursos  do SCFV .  O edital  e  seus  anexos

poderão  ser  ret irados  na  sede  da  Prefeitura  Municipal,  no  endereço

supracitado,  junto  ao  Departamento  de  Lic itações  ou  através  do  e-mail :

l ic itacao@novalaranjeiras.pr.gov.br   e  www.novalaranjeiras.pr.gov.br  .

Nova Laranjeiras  -  Pr,  20 de Junho de 2018.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018-PMNL

Licitação exclusiva para Microempresas  e Empresas de Pequeno Porte, nos

termos da Lei  Complementar  147 de 07/08/2014

O  Município  de  Nova  Laranjeiras,  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ

sob  nº  95.587.648/0001-12,  através  de  seu  Pregoeiro,  tendo  em  vista  a

disposto  na  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  Lei

Complementar  nº  147/14  e  Decretos  Municipais  nº  136/2006,  34/2007,  torna

público  que  realizará  às  14:00  horas  do  dia  05  de  Julho  de  2018 ,  na  sede  da

Prefeitura  Municipal,  s ituada  à  Rua  Rio  Grande  do  Sul,  2122  -  Centro  -  Fone

(42)  3637-1148,  l ic itação  na  modalidade  Pregão  Presencial  (SRP)  nº  40/2018-

PMNL,  cujo  objeto  é  a  aquisição  de  tubos  de  concreto  e  pré-moldados,  para

atender  a  demanda  do  município .  O  edital  e  seus  anexos  poderão  ser

retirados  na  sede  da  Prefeitura  Municipal,  no  endereço  supracitado,  junto  ao

Departamento  de  Lic itações  ou  através  do  e-mail :

l ic itacao@novalaranjeiras.pr.gov.br   e  www.novalaranjeiras.pr.gov.br  .

Nova Laranjeiras  -  Pr,  20 de Junho de 2018.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018-PMNL

Analisando  o  procedimento  do  Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio,  na

apreciação  do  Pregão  Presencial  nº  33/2018-PMNL  e  concordando

plenamente  com  o  mesmo,  HOMOLOGO  o  processo,  aceitando  os

termos  das  propostas  para  a  contratação  de  empresa  para  confecção

de  materiais  gráficos,  incluso:  criação  da  arte  e  diagramação,  para

manutenção  dos  setores  da  administração  municipal,  e  ADJUDICO  o

objeto l icitado em favor das empresas adjudicadas:

LOTES:  1  e  3  -  GRÁFICA BONAPEL  LTDA -  ME ,  com o  valor  total  de  R$
14.140,00 (Quatorze Mil,  Cento e Quarenta Reais);

LOTE:  2  -  ARTES  GRAFICAS  BEREZOVSKI  LTDA  -  ME ,  com  o  valor  total

de R$ 20.172,00 (Vinte Mil,  Cento e Setenta e Dois Reais);

LOTE: 4 -  A.  P.  RODRIGUES & I.  C.  RODRIGUES LTDA -  ME ,  com o valor

total  de R$ 5.609,00 (Cinco Mil,  Seiscentos e Nove Reais).  

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Nova  Laranjeiras,  Estado  do

Paraná,  em 20 de Junho de 2018.

JOSE LINEU GOMES
Prefeito Municipal

E X T R A T O  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  n . º  1 5 / 2 0 1 8 - P M F J .

C O N T R A T O  N . º  5 1 - 2 0 1 8

Ó R G Ã O  G E R E N C I A D O R :  M U N I C Í P I O  D E  F O Z  D O  J O R D Ã O ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  i n s c r i t o  n o  C a d a s t r o  G e r a l  d e
C o n t r i b u i n t e s / M F  s o b  o  n . °  0 1 . 6 0 3 . 7 1 9 / 0 0 0 1 - 8 0 ,  c o m  s e d e  n a  R u a  P a d r e  E m i l i o  B a r b i e r i ,  3 3 9 ,  C e n t r o ,  F o z
d o  J o r d ã o ,  P a r a n á ,  C e p .  8 5 . 1 4 5 - 0 0 0 ,  f o n e  n . º  ( 4 2 )  3 6 3 9 - 8 1 0 6 ,  r e p r e s e n t a d a  p e l o  P r e f e i t o  M u n i c i p a l  S r .  I V A N

P I N H E I R O  D A  S I L V A ,  p o r t a d o r  d e  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n.º 5 1 0 . 9 2 6 - 7  S S P / P R  e  C P F / M F  n . º  6 3 2 . 2 2 7 . 0 1 9 - 2 0 .

D E T E N T O R  D A  A T A :  R O D O  O E S T E  V E I C U L O S  E  P E Ç A S  L T D A ,  c o m  s e d e  n a  A V .  T a n c r e d o  N e v e s ,  n °  2 . 7 9 1 ,

B a i r r o  A l t o  A l e g r e ,  C E P  8 5 8 0 5 - 0 3 6 ,  C a s c a v e l / P R  e  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º .  2 0 . 2 0 9 . 3 1 1 / 0 0 0 1 - 4 0 ,
r e p r e s e n t a d o  p e l o  S r .  L u i z  F o g a ç a  d e  S o u z a ,  p o r t a d o r  d a  C a r t e i r a  d e  I d e n t i d a d e  R G  n º .  3 . 9 2 2 . 5 3 5 - 2 / S S P - P R
e  C P F / M F  s o b  o  n . º  0 5 7 . 2 8 2 . 0 4 9 - 6 1 5 8 3 . 8 3 8 . 1 6 9 - 8 7 .

O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  M I C R O - Ô N I B U S  N O V O ,  Z E R O  K M ,  C O M  R E C U R S O S  D O  F U N D O  E S T A D U A L  D E
A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L  -  F E A S  E  C O N T R A P A R T I D A  D O  M U N I C Í P I O ,  C O N F O R M E  T E R M O  D E  A D E S Ã O  D A
R E S O L U Ç Ã O  N º .  0 0 5 / 2 0 1 7  -  C O N S E L H O  E S T A D U A L  D E  A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L  -  C E A S / P R .  
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 07 de maio de 2018.

IVAN PINHEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

E X T R A T O  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  n . º  2 2 / 2 0 1 7 - P M F J .

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  N . º  5 7 - 2 0 1 8

Ó R G Ã O  G E R E N C I A D O R :  M U N I C Í P I O  D E  F O Z  D O  J O R D Ã O ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  i n s c r i t o  n o  C a d a s t r o  G e r a l  d e
C o n t r i b u i n t e s / M F  s o b  o  n . °  0 1 . 6 0 3 . 7 1 9 / 0 0 0 1 - 8 0 ,  c o m  s e d e  n a  R u a  P a d r e  E m i l i o  B a r b i e r i ,  3 3 9 ,  C e n t r o ,  F o z
d o  J o r d ã o ,  P a r a n á ,  C e p .  8 5 . 1 4 5 - 0 0 0 ,  f o n e  n . º  ( 4 2 )  3 6 3 9 - 8 1 0 6 ,  r e p r e s e n t a d a  p e l o  P r e f e i t o  M u n i c i p a l  S r .  I V A N

P I N H E I R O  D A  S I L V A ,  p o r t a d o r  d e  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n.º 5 1 0 . 9 2 6 - 7  S S P / P R  e  C P F / M F  n . º  6 3 2 . 2 2 7 . 0 1 9 - 2 0 .

D E T E N T O R  D A  A T A  G I S L A I N E  A P A R E C I D A  D O S  S A N T O S  Z E N N I  i n s c r i t a  n o  C N P J  N °  0 5 . 3 8 6 . 3 3 0 / 0 0 0 1 - 8 0 ,  c o m

s e d e  n a  r u a  G e n e r a l  O s o r i o ,  n ° . 1 4  b a i r r o  C e n t r o ,  C E P  8 5 1 4 5 - 0 0 0 ,  r e p r e s e n t a d o  p e l a  S r a .  G i s l a i n e  A p a r e c i d a
d o s  S a n t o s  Z e n n i ,  p o r t a d o r  d a  C a r t e i r a  d e  I d e n t i d a d e  R G  n º .  6 . 1 1 0 . 8 3 1 - 9  S S P / P R  e  C P F / M F  s o b  o  n . º
0 3 4 . 6 0 9 . 1 7 9 - 9 7 .

O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  G Ê N E R O S  A L I M E N T Í C I O S ,  M A T E R I A L  D E  H I G I E N E  E  L I M P E Z A  E  G Á S .  

Item Produto/Serviço UN.
Quantida-

de Marca Preço Unitário

 Lote 001 - GÊNEROS ALIMENTICIOS EDUCAÇÃO     

4 17934   ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 400GR PCT 350,00 PINDUCA 5,60

5 17933   ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 800GR UN 300,00 PREDILETA 9,78

7 17939   AÇUCAR MASCAVO EMBALAGEM 1KG KG 20,00 Z&L 8,50

11 17944   AMENDOIM SEM PELICOLA TORRADO E MOIDO EMBALAGEM 1KG A VÁCUO PCT 50,00 SELECT 11,90

14 17949   ARROZ PARBOLIZADO 5KG PCT 350,00 FORTUNATO 8,90

15 17951   AVEIA EM FLOCOS 250GR CX 50,00 APTI 5,90

17 17957   BANHA EMBALAGEM 1KG PCT 100,00 FRIMESA 8,20

23 16807   BISCOITO DOCE TIPO ROSCA PCT 500,00 CASAREDO 7,20

24 14124   BOLACHA TIPO CASEIRA PCT 50,00 DOCE BOCADO 6,10

26 17977   CAFÉ EM PÓ SOLUVEL UN 110,00 PELE 13,00

28 17982   CANELA EM PÓ PCT 50,00 INCAS 5,10

30 17984   CANJICA 500GR PCT 250,00 PINDUCA 2,25

31 22079   CARNE BOVINA CORTE TIPO COXÃO MOLE KG 200,00 ASTRA 19,40

32 17985   CARNE BOVINA PARA PANELA KG 300,00 ASTRA 15,15

33 22078   CARNE BOVINA TIPO ALCATRA KG 100,00 ASTRA 17,80

34 17987   CARNE MOÍDA BOVINA 1º QUALIDADE KG 1.050,00 ASTRA 11,90

35 17988   CARNE SUÍNA TIPO BISTECA KG 250,00 SIGNA 8,60

36 17989   CARNE SUÍNA TIPO PALETA KG 150,00 SIGNA 10,50

39 17994   CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL 400GR LAT 25,00 MUCILON 10,45

40 17995   CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL MILHO 400GR LAT 25,00 MUCILON 10,85

41 21923   CEREAL INTEGRAL 400GR LAT 60,00 NESTON NESTLE 14,85

44 18001   CHUCHU KG 180,00 CANTU 3,99

46 18003   COLORAU 500GR PCT 160,00 INCAS 3,90

52 18015   DOCE DE FRUTAS DIVERSAS EMBALAGEM 1KG KG 330,00 REDE FORTE 7,00

53 18016   DOCE DE LEITE 1KG UN 330,00 AUREA 8,60

56 18024   ERVILHA EMBALAGEM 200GR LAT 300,00 OLE 1,85

57 18023   ERVILHA LATA 2KG LAT 20,00 TRATARE 12,70

59 18027   EXTRATO DE TOMATE 4KG LAT 20,00 BONARE 18,30

60 18026   EXTRATO DE TOMATE 800GR LAT 200,00 CIA FRIOS 5,10

61 18030   FARINHA DE AVEIA 500GR PCT 25,00 APTI 5,60

62 18031   FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA 1KG PCT 50,00 PINDUCA 5,10

63 22080   FARINHA DE MILHO TIPO BIJU PCT 400,00 MONTE CLARO 2,95

65 12090   FARINHA LACTEA EMBAL C/ 400GR LAT 80,00 NUTRIMENTAL 11,00

66 19534   FEIJÃO CARIOCA 1 KG KG 50,00 SABOR SUL 4,95

71 18044   FLOCOS DE CEREAIS 500GR PCT 250,00 SKARCHITOS 8,50

72 18041   FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES 400GR UN 20,00 NESTLE NINHO 13,90

73 18045   FRANGO INTEIRO PESANDO EM MÉDIA 2,5KG a 3 KG KG 130,00 GRANJEIRO 7,90

74 18046   FUBÁ DE MILHO 1KG KG 400,00 MONTE CLARO 2,00

75 18047   GELATINA DIVERSOS SABORES 1KG PCT 60,00 GOSTOSO 13,00

76 14206   GELÉIA DE FRUTAS UN 25,00 APTI 7,60

77 18050   GOIABADA EM TABLETES 400GR UN 40,00 PINDUCA 6,40

84 18065   LENTILHA 500GR PCT 25,00 PINDUCA 4,90

85 18067   LINGUIÇA CALABRESA KG 40,00 FRIMESA 14,00

87 18069   LINGUICINHA SUÍNA PURA - GROSSA KG 450,00 FRIMESA 10,20

90 18075   MACARRÃO CASEIRO KG 150,00 BELL BOCADO 3,30

95 18079   MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA EM PEDAÇOS KG 200,00 CANTU 3,90

97 18081   MARACUJÁ KG 200,00 CANTU 9,90

98 18083   MARGARINA 1KG KG 300,00 SOYA 4,90

99 18082   MARGARINA 500GR PO 100,00 SOYA 3,40

102 18091   MILHO VERDE - EM LATAS DE 200GR LAT 300,00 OLE 1,90

103 18092   MILHO VERDE - EM LATAS DE 3KG LAT 20,00 BONARI 11,50

104 18106   MORTADELA 1KG KG 350,00 FRIMESA 7,00

106 18111   ÓLEO DE SOJA 900ML UN 800,00 COAMO 2,95

108 18114   OVOS COR BRANCA OU AMARELA DZ 900,00 CANTU 4,50

109 18121   PEITO DE FRANGO SEM OSSO KG 250,00 LE VIDA 9,70

110 18122   PEPINO IN- NATUURA DE BOA QUALIDADE KG 200,00 CANTU 4,60

112 18129   PIPOCA EMBALAGEM 500GR PCT 150,00 FEMILA 1,95

113 21926   PÓ PARA PREPARO DE BEBIDAS LACTEAS SABOR MORANGO LAT 120,00 NESQUIK 9,80

114 14266   PÓ PARA PUDIM CX 220,00 TOZZO 9,00

116 18139   PRESUNTO COZIDO KG 100,00 FRIMESA 17,00

120 18144   QUIRERA DE MILHO 1KG KG 400,00 MONTE CLARO 3,00

124 18152   SALSICHA KG 400,00 FRIMESA 6,80

127 18170   VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML UN 60,00 KOLLER 2,95

 Lote 002 - GÊNEROS ALIMENTICIOS PREFEITURA     

5 17934   ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 400GR UN 150,00 PINDUCA 4,95

6 17933   ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 800GR UN 200,00 PREDILETA 9,75

9 17938   AÇUCAR DE CONFEITEIRO EMBALAGEM 500GR PCT 25,00 INCAS 5,40

10 17939   AÇUCAR MASCAVO EMBALAGEM 1KG KG 15,00 Z&L 9,64

11 17937   AÇUCAR REFINADO 5KG PCT 100,00 DOCESUCAR 8,70

12 17940   ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 100ML UN 10,00 ADOCIL 4,00

15 17943   AMEIXA IN NATURA KG 20,00 CANTU 11,40

16 17945   AMENDOIM SEM CASCA 500GR, DEBULHADO COM PELICULA IN NATURA PCT 60,00 PINDUCA 8,00

17 17944   AMENDOIM SEM PELICOLA TORRADO E MOIDO EMBALAGEM 1KG A VÁCUO PCT 20,00 SELECT 11,60

20 17948   APRESUNTADO FATIADO KG 80,00 FRIMESA 14,70

22 17950   ATUM 170GR UN 20,00 YELI 6,90

23 17951   AVEIA EM FLOCOS 250GR CX 100,00 APTI 5,50

24 17952   AVEIA FINA 400GR CX 40,00 APTI 6,40

25 14092   AZEITE DE OLIVA UN 5,00 CANTU 15,80

27 14095   BACON KG 30,00 FRIMESA 19,90

30 17957   BANHA EMBALAGEM 1KG KG 75,00 FRIMESA 7,90

33 17960   BATATA PALHA EMBALAGEM 500GR PCT 40,00 PINDUCA 12,00

38 16807   BISCOITO DOCE TIPO ROSCA PCT 300,00 CASAREDO 7,50

39 22083   BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO PCT 300,00 CASAREDO 6,10

40 19530   BISCOITO TIPO AMANTEGADO PCT 100,00 CASAREDO 7,70

41 17968   BISCOITO TIPO WAFER 130 GR PCT 200,00 ITAMARATY 1,80

42 17971   BOLACHA CHAMPAGNE 200GR PCT 50,00 PORTO ALEGRE 5,85

43 17972   BOLACHA TIPO CASEIRA EMBALAGEM 300GR PCT 50,00 DOCE BOCADO 5,90

47
17973   BOMBOM EMBALAGEM 1KG SIMILAR OU SUPERIOR AO OURO FINO/SONHO DE VAL-
SA PCT 100,00 LACTA 27,60

49 17979   CACHAÇA ADOÇADA VOL. ALC. 39% EMBALAGEM EM VIDRO 910 ML UN 10,00 JAMEL 10,80

56 17984   CANJICA 500GR PCT 200,00 PINDUCA 2,80

58 7189   CARNE BOVINA PARA PANELA KG 400,00 ASTRA 15,70

59 22078   CARNE BOVINA TIPO ALCATRA KG 200,00 ASTRA 18,00

60 17987   CARNE MOÍDA BOVINA 1º QUALIDADE KG 500,00 ASTRA 16,00

61 17988   CARNE SUÍNA TIPO BISTECA KG 200,00 SIGMA 9,50

62 17989   CARNE SUÍNA TIPO PALETA KG 250,00 SIGMA 12,00

66 17994   CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL 400GR LAT 35,00 MUCILON 11,00

67 17995   CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL MILHO 400GR LAT 15,00 MUCILON 11,00

68 18109   CEREAL INTEGRAL, EMBALAGEM COM 500GRC(similar ou superior a Neston) LAT 25,00 SKARCHITOS 11,20

69 17996   CEREJA EM CALDA 180GR UN 15,00 OLE 13,00

71 17998   CHANTILY 1L L 60,00 AMELIA 13,80

73 19533   CHOCOLATE EM BARRA UN 30,00 CASTOR 21,00

76 18001   CHUCHU KG 90,00 CANTU 4,60

78 18003   COLORAU 500GR PCT 80,00 INCAS 4,00

85 18011   CREME DE LEITE 200GR UN 225,00 LIDER 2,20

88 18013   CUCA CASEIRA RECHEADA SABORES DIVERSOS UN 200,00 DOCE DOCE 5,90

90 7197   DOCE DE FRUTAS 1KG UN 150,00 REDE FORTE 8,00

92 16648   DOCES SORTIDOS C/50 UND CX 250,00 SABORE 19,30

94 18018   EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE 200GR UN 75,00 SELECTA 6,80

97 18022   ERVA MATE SEM AÇUCAR 1KG PCT 500,00 MANGUERINHA 8,60

98 18024   ERVILHA EMBALAGEM 200GR LAT 150,00 OLÉ 1,85

101 18029   ESSENCIA LIQUIDA DIVERSOS SABORES 30 ML UN 25,00 INCAS 6,00

104 18026   EXTRATO DE TOMATE 800GR LAT 150,00 CIA FRIOS 6,90

105 18030   FARINHA DE AVEIA 500GR CX 25,00 APTI 5,90

106 18031   FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA 1KG PCT 55,00 PINDUCA 6,30

107 18034   FARINHA DE MILHO TIPO DE BIJU 1KG PCT 150,00 MONTE CLARO 2,94

110 12090   FARINHA LACTEA EMBAL C/ 400GR LAT 25,00 NUTRIMENTAL 11,00

111 18036   FAROFA PRONTA 500GR PCT 25,00 DEUSA 5,00

113 18037   FEIJÃO PRETO 1KG KG 350,00 SABOR SUL 3,00

115 18039   FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO 200GR UN 200,00 APTI 6,50

117 18042   FILTRO P/ CAFÉ Nº103 CX 150,00 3 CORAÇOES 2,20

119 18044   FLOCOS DE CEREAIS 500GR PCT 200,00 SKARCHITOS 10,00

120 18041   FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES 400GR UN 100,00 NESTLE NINHO 15,90

122 18046   FUBÁ DE MILHO 1KG KG 150,00 MONTE CLARO 1,80

125 18047   GELATINA DIVERSOS SABORES 1KG KG 100,00 GOSTOSO 14,00

126 18048   GELÉIA SABORES DIVERSOS 230GR UN 13,00 APTI 7,60

128 18049   GERGELIM SEMENTES 200GR PCT 5,00 INCAS 9,00

130 18051   GRANOLA 1KG PCT 15,00 JASMINI 18,00

135 18059   LEITE CONDENSADO 395G CX 275,00 ITALAC 3,60

137 18061   LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR PCT 500,00 ITALAC 6,90

138 18064   LEITE LÍQUIDO PASTEURIZADO  PACOTE COM 1 LITRO UN 350,00 BEMILK 2,80

141 18065   LENTILHA 500GR PCT 13,00 PINDUCA 6,80

143 18067   LINGUIÇA CALABRESA KG 40,00 FRIMESA 14,00

144 18068   LINGUICINHA SUÍNA PURA - FINA KG 250,00 FRIMESA 17,50

145 18069   LINGUICINHA SUÍNA PURA - GROSSA KG 350,00 FRIMESA 11,50

146 18070   LINHAÇA SEMENTE 500GR PCT 6,00 INCAS 9,00

153 18077   MAIONESE TRADICIONAL 500GR UN 50,00 LIZA 5,40

154 18078   MAMÃO FORMOSA KG 175,00 CANTU 3,90

155 18079   MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA EM PEDAÇOS KG 260,00 CANTU 3,50

157 21919   MANTEIGA 200GR UN 25,00 FRIMESA 7,70

158 18081   MARACUJÁ KG 15,00 CANTU 10,30

159 18083   MARGARINA 1KG UN 200,00 SOYA 5,50

161 18087   MARIA MOLE CX C/ 50GR CX 50,00 APTI 3,00

162 18085   MASSA DE LASANHA KG 15,00 EVC 5,70

163 18086   MASSA DE PASTEL GRANDE PCT 500GR PCT 50,00 EVC 5,90

166 18090   MELÃO KG 150,00 CANTU 4,60

167 18091   MILHO VERDE - EM LATAS DE 200GR LAT 180,00 OLÉ 2,40

168 18092   MILHO VERDE - EM LATAS DE 3KG LAT 20,00 BONARE 14,00

172 18100   MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO CE 30,00 DOCE DOCÊ 44,50

179 18093   MISTURA P/ PÃO DE QUEIJO 500GR PCT 50,00 APTI 6,90

180 21921   MISTURA PARA BOLO, DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 400GR CX 100,00 APTI 2,90

181 18105   MORANGO - FRUTA DE OTIMA QUALIDADE, FRESCA, SEM MANCHAS OU FUNGOS BD 20,00 CANTU 8,00

182 18106   MORTADELA 1KG KG 150,00 FRIMESA 8,00

187 18113   OVO DE CODORNA EM CONSERVA 500GR UN 10,00 PINDUCA 12,00

188 18114   OVOS COR BRANCA OU AMARELA DZ 350,00 CANTU 4,50

190 18116   PALMITO EM CONSERVA 530GR VD 30,00 OLE 13,00

191 18117   PÃO FATIADO 450GR PCT 300,00 LOPES 4,90

192 17398   PÃO FRANCES UN 4.000,00 DOCE DOCE 0,60

193 18121   PEITO DE FRANGO SEM OSSO KG 180,00 LEVIDA 9,90

195 18122   PEPINO IN- NATUURA DE BOA QUALIDADE KG 120,00 CANTU 6,50

196 18124   PERA - FRUTAS  UNIFORMES KG 30,00 CANTU 8,90

198 18126   PÊSSEGO METADES EM CALDA 450GR LAT 50,00 REDE FORTE 7,90

203 18132   PIRULITO EMBALAGEM 500GR SABORES DIVERSOS PCT 300,00 7 BELO 7,10

205 18135   PÓ P/ PREPARO DE BEBIDAS LACTEAS SABOR MORANDO LATA 380GR LAT 40,00 NESQUIK 10,00

206 18133   PÓ P/ PUDIM EMBALAGEM 1KG PCT 20,00 TOZZO 9,00

210 18138   POLVILHO DOCE 500GR PCT 10,00 PINDUCA 3,70

211 18139   PRESUNTO COZIDO KG 100,00 FRIMESA 18,50

214 18142   QUEIJO RALADO 100GR PCT 50,00 REGGIO 6,80

221 18149   SAL TEMPERADO PRONTO 500GR PCT 50,00 TROPEIRO 3,00

222 18150   SALAME DE CARNE SUÍNA PURA KG 30,00 CASCATINHA 21,00

223 18151   SALAME FATIADO TIPO ITALIANO KG 10,00 CASCATINHA 27,40

226 18153   SARDINHA EM CONSERVA LATA C/ 125GR LAT 12,00 PESCADOR 3,80

229 19535   SUCO CONCENTRADO dvs contendo 500ml ((similar ou superior ao maguary) UN 50,00 MAGUARI 8,00

230 1698   SUCO DE FRUTAS L 200,00 MARATA 6,30

231 538   TEMPERO COMPLETO 300 GR PO 50,00 CIAFRIOS 3,90

232 18160   TEMPERO TIPO SAZON EMBALAGEM 12 SACHES C/ 60G PCT 50,00 SAZON 3,80

239 18170   VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML UN 60,00 KOLLER 2,95

 Lote 003 - MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA     

3 7539   ACIDO PARA LIMPEZA DE CALÇADAS E AZULEJOS 1 L FR 50,00 CRIVIALI 5,90

6 18176   ALGODÃO ALVEJADO 50GR PCT 20,00 APOLO 5,00

10 19536   ANTIMOFO desumidificador de ambiente embalagem de 180GR UN 150,00 SECAR 8,00

13 18181   BANDEJA DE PAPELÃO/ALUMINÍO TAMANHO GRANDE Nº 7 UN 300,00 BONAFESTA 4,60

14 19537   BANDEJA DE PAPELÃO/ALUMINIO TAMANHO N 6 UN 100,00 BONAFESTA 4,00

19 18186   CANECA DE PORCELANA COM CAPACIDADE 300ML UN 30,00 YEZI 10,00

23 18189   CONDICIONADOR ADULTO 350ML UN 30,00 SKALA 7,50

25 18191   COPO DESCARTÁVEL 200ML CX 100,00 COPOSUL 55,00

30 18197   CREME DENTAL ADULTO 90GR UN 105,00 SORRISO 2,30

33 18199   DETERGENTE DE ALUMÍNO 500ML UN 250,00 CRIVIALLI 4,00

36 14007   EMBALAGENS PLASTICA PARA FREEZER 7 KG RO 250,00
STAR EMBALA-
GENS 5,00

48 18217   FORMA DE PAPEL P/ BRIGADEIRO C/ 100 UN UN 15,00 INCAS 4,00

49 18218   FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 250 UND MA 150,00 PARANA 4,80

56 18220   ISQUEIRO A GÁS GRANDE UN 50,00 BIC 4,60

57 18221   LIMPA VIDRO 500ML UN 700,00 REDE FORTE 2,50

59 18222   LIMPADOR TIRA LIMO 500ML UN 60,00 CRIVIALLI 6,20

60 18223   LUSTRA MÓVEIS 200ML FR 25,00 CRIVIALLI 3,80

66 18238   PAPEL TOALHA C/ 2 BOBINA EM FOLHAS BRANCAS DE BOA QUALIDADE UN 100,00 MAXIM 3,20

71 18233   PILHA TAMANHO MÉDIO MODELO AA C/ 4 UNIDADES UN 150,00 RAYOVAC 11,30

72 18234   PILHA TIPO PALITO MODELO "AAA" C/ 4 UNIDADES UN 150,00 RAYOVAC 7,00

75 18237   PURIFICADOR DE AR UN 75,00 CRIVIALLI 9,30

76 18240   REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA EMBALAGEM 2 L UN 1.500,00 CRIVIALLI 8,30

81 17206   SABÃO EM BARRA UN 700,00 ALPES 2,40

84 18245   SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 5 KG UN 250,00 BREZZE 19,90

85 18242   SABONETE ASPECTO FÍSICO PESO 90G UN 800,00 MARAM 0,95

94 18254   SHAMPOO PARA CABELO INFANTIL EMBALAGEM 350ML UN 75,00 PALMOLIVE 6,90

95 18255   SODA CAÚSTICA 1 KG - BOA QUALIDADE UN 70,00 99 12,90

97 18258   TOALHA DE CHÃO 70X100 CM - BOA QUALIDADE UN 450,00 FLABOM 8,00

100 18263   VENENO DE RATO EMBALAGEM 15G UN 200,00 BIGUE BAM 1,60

101 18264   VENENO P/ BARATA EM GEL 10G UN 50,00 STRANK GEL 11,70

Lote 004 -  GÁS     
3 18269   ÁGUA MINERAL SEM GÁS EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML C/ 12 UND FA 165,00 AGUA DA PEDRA 14,00

    
V A L O R   T O T

A L : 248.409,60

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$248.409,60 (duzentos e quarenta e oito mil quatrocentos e nove reais com sessenta centavos).         
DATA DE ASSINATURA: 21 de junho de 2018.

E X T R A T O  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  n . º  2 2 / 2 0 1 7 - P M F J .

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  N . º  5 8 - 2 0 1 8

Ó R G Ã O  G E R E N C I A D O R :  M U N I C Í P I O  D E  F O Z  D O  J O R D Ã O ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  i n s c r i t o  n o  C a d a s t r o  G e r a l  d e
C o n t r i b u i n t e s / M F  s o b  o  n . °  0 1 . 6 0 3 . 7 1 9 / 0 0 0 1 - 8 0 ,  c o m  s e d e  n a  R u a  P a d r e  E m i l i o  B a r b i e r i ,  3 3 9 ,  C e n t r o ,  F o z
d o  J o r d ã o ,  P a r a n á ,  C e p .  8 5 . 1 4 5 - 0 0 0 ,  f o n e  n . º  ( 4 2 )  3 6 3 9 - 8 1 0 6 ,  r e p r e s e n t a d a  p e l o  P r e f e i t o  M u n i c i p a l  S r .  I V A N

P I N H E I R O  D A  S I L V A ,  p o r t a d o r  d e  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n.º 5 1 0 . 9 2 6 - 7  S S P / P R  e  C P F / M F  n . º  6 3 2 . 2 2 7 . 0 1 9 - 2 0 .

D E T E N T O R  D A  A T A  T R Ê S  F O L H A S  M E R C A N T I L  L T D A - M E  C N P J  N °  0 7 7 9 3 2 5 3 0 0 0 1 - 0 9 ,  c o m  s e d e  n a  r u a

F a g u n d e s  d e  S o u z a ,  n ° . 2 5 2 -  B a i r r o  S a n t a n a ,  C E P  8 5 . 0 7 0 - 0 9 0 ,  r e p r e s e n t a d o  p e l o  S r a .  A n a  M a r i a  D v u l a t h c a ,
p o r t a d o r  d a  C a r t e i r a  d e  I d e n t i d a d e  R G  n º .  1 0 9 3 0 4 9 4 - 0 - S S P / P R  e  C P F / M F  s o b  o  n . º  0 8 8 . 0 8 3 . 5 8 9 - 3 3 .

O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  G Ê N E R O S  A L I M E N T Í C I O S ,  M A T E R I A L  D E  H I G I E N E  E  L I M P E Z A  E  G Á S .  
 

Item Produto/Serviço UN.
Quantida-

de Marca Preço Unitário Preço Total

 Lote 001 - GÊNEROS ALIMENTICIOS EDUCAÇÃO     5.616,00

8 17940   ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 100ML UN 20,00 Lowçucar 3,80 76,00

12 17946   AMIDO DE MILHO 1KG CX 100,00 Nutrivita 6,50 650,00

42 17997   CHÁ EM CAIXA-30G CX 1.500,00 81 2,46 3.690,00

93 18076   MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500GR PCT 300,00 Rosane 4,00 1.200,00

 Lote 002 - GÊNEROS ALIMENTICIOS PREFEITURA     1.369,00

18 17946   AMIDO DE MILHO 1KG CX 50,00 Nutrivita 6,50 325,00

70 22086   CHÁ EM CAIXA 40G CX C/ 25 UND CX 300,00 81 2,48 744,00

131 18055   GUARDANAPO TAMANHO MÉDIO PCT C/ 50 UND PCT 150,00 Trópicos 2,00 300,00

       

 Lote 003 - MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA     28.524,00

20 18187   CERA EM PASTA VERMELHA 4,5KG UN 50,00 Guanabara 98,48 4.924,00

27 18193   COPO DESCARTÁVEL 50ML - CAFÉ CX 30,00 MultPlast 44,90 1.347,00

31 18196   CREME DENTAL INFANTIL 90G UN 105,00 Dentil 3,80 399,00

38 18203   ESCOVA DENTAL INFANTIL UN 150,00 Medfio 1,60 240,00

55 18219   GUARDANAPO DE PAPEL EMBALAGEM C/ 100 UND PCT 250,00 Trópicos 3,00 750,00

65 18227   PAPEL HIGIÊNICO ROLO 60M EMBALAGEM C/ 64 ROLOS FA 150,00 Trópicos 62,35 9.352,50

86 18247   SABONETE ASPECTO FÍSICO SÓLIDO 90GR INFANTIL UN 150,00 123 Baby 1,93 289,50

88 14046   SACO PLASTICO 100 LITROS COM 50 UN RO 300,00 Valplastic 18,40 5.520,00

90 14048   SACO PLASTICO 30 LITROS  COM 50 UN RO 250,00 Valplastic 8,48 2.120,00

92 18252   SAPONÁCEO CREMOSO 300GR UN 900,00 Sany Bril 3,98 3.582,00

     
PREÇO TO-
TAL 35.509,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$35.509,00 (trinta e cinco mil quinhentos e nove reais).         
DATA DE ASSINATURA: 21 de junho de 2018.

E X T R A T O  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  n . º  2 2 / 2 0 1 7 - P M F J .

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  N . º  5 9 - 2 0 1 8

Ó R G Ã O  G E R E N C I A D O R :  M U N I C Í P I O  D E  F O Z  D O  J O R D Ã O ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  i n s c r i t o  n o  C a d a s t r o  G e r a l  d e
C o n t r i b u i n t e s / M F  s o b  o  n . °  0 1 . 6 0 3 . 7 1 9 / 0 0 0 1 - 8 0 ,  c o m  s e d e  n a  R u a  P a d r e  E m i l i o  B a r b i e r i ,  3 3 9 ,  C e n t r o ,  F o z
d o  J o r d ã o ,  P a r a n á ,  C e p .  8 5 . 1 4 5 - 0 0 0 ,  f o n e  n . º  ( 4 2 )  3 6 3 9 - 8 1 0 6 ,  r e p r e s e n t a d a  p e l o  P r e f e i t o  M u n i c i p a l  S r .  I V A N

P I N H E I R O  D A  S I L V A ,  p o r t a d o r  d e  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n.º 5 1 0 . 9 2 6 - 7  S S P / P R  e  C P F / M F  n . º  6 3 2 . 2 2 7 . 0 1 9 - 2 0 .

D E T E N T O R  D A  A T A  A N I L D O  A L G E R I  M I N I M E R C A D O  M E  i n s c r i t a  n o  C N P J  N °  0 2 . 1 4 4 . 3 4 6 / 0 0 0 1 - 9 9 ,  c o m  s e d e

n a  r u a  E u g e n i  B a y e r  n º 4 9 4 - s a l a  c e n t r o -  C a n d ó i - P r  C E P  8 5 1 4 0 - 0 0 0 , r e p r e s e n t a d o  p e l o  S r a .  D o l o r e s  d e  F a t i m a
R e m o r  A l g e r i ,  p o r t a d o r  d a  C a r t e i r a  d e  I d e n t i d a d e  R G  n º .  4 9 5 5 6 1 - S S P / P R  e  C P F / M F  s o b  o  n . º  5 7 8 . 3 2 2 . 3 4 9 -
2 0 .
O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  G Ê N E R O S  A L I M E N T Í C I O S ,  M A T E R I A L  D E  H I G I E N E  E  L I M P E Z A  E  G Á S .  

Item Produto/Serviço UN.
Quantida-

de Marca Preço Unitário

 Lote 001 - GÊNEROS ALIMENTICIOS EDUCAÇÃO     

47 18005   COUVE FLOR MA 50,00 CANTU 6,90

78 18056   IOGURTE 1 L DIVERSOS SABORES L 1.200,00 UNI BABY 3,58

82 22081   LEITE LÍQUIDO UHT CX 350,00 LACTA 32,60

115 18136   POLPA DE FRUTA IN NATURA UN 2.000,00 DEMARKI 2,35

118 18141   QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG 100,00 AURORA 19,00

122 18147   SAGU EMBALAGEM 500GR PCT 40,00 PRATA 5,55

 Lote 002 - GÊNEROS ALIMENTICIOS PREFEITURA     



PUBLICAÇÃO OFICIAL
« SEXTA-FEIRA » 22 DE JUNHO DE 20182A WWW.JCORREIODOPOVO.COM.BR aceSse Edição 2920

3 10976   ABOBRINHA (BOA QUALIDADE) KG 75,00 CANTU 3,50

44 17975   BOLO SIMPLES DE SABORES VARIADOS COM PESO DE 1KG UN 50,00 ARCO IRIS 21,99

45 19532   BOMBA DE CHOCOLATE tipo carolinas com recheio de doce de leite UN 250,00 ARCO IRIS 5,50

52 521   CALDO DE GALINHA - 12 TABLETES / 144 GR CX 75,00 ARISCO 2,85

63 22085   CATCHUP EMBALAGEM 200GR SIMILAR OU SUPEIOR A HEINZ-HELLMANN'S UN 10,00 PREDILECTA 4,20

80 18005   COUVE FLOR KG 50,00 CANTU 6,99

87 18010   CROQUETE CE 100,00 ARCO IRIS 39,90

91 18016   DOCE DE LEITE 1KG UN 125,00 SERRA 8,39

100 18028   ESFIRRAS UN 150,00 ARCO IRIS 2,35

108 18035   FARINHA DE ROSCA 1KG PCT 25,00 ARCO IRIS 5,85

124 13914   GELATINA 30 GR SABORES DIVERSOS UN 50,00 PREDILECTA 1,19

129 18050   GOIABADA EM TABLETES 400GR PCT 30,00 PREDILECTA 7,25

132 18056   IOGURTE 1 L DIVERSOS SABORES L 1.000,00 UNIBEIB 4,58

139 18063   LEITE LÍQUIDO UHT 1 L CAIXA C/ 12 UND CX 380,00 LACTA 35,00

150 21918   MACARRÃO TIPO CASEIRO EMBALAGEM COM  500GR KG 200,00 BELL BOCATO 3,25

152 18076   MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500GR PCT 200,00 SOYA 3,80

160 18082   MARGARINA 500GR UN 200,00 PRIME 3,35

165 18089   MELANCIA KG 750,00 CANTU 2,98

169 18095   MINI COXINHA FRITA COM RECHEIO DE CARNE DE FRANGO CE 30,00 ARCO IRIS 54,90

170 18096   MINI EMPADINHA CE 30,00 ARCO IRIS 56,85

171 18097   MINI ENROLADINHO DE SALSICHA CE 30,00 ARCO IRIS 54,95

173 18098   MINI PASTEL FRITO COM RECHEIO DE CARNE OU FRANGO CE 30,00 ARCO IRIS 58,00

174 18099   MINI PIZZA SABORES VARIADOS CE 30,00 ARCO IRIS 54,95

175 18101   MINI QUIBE FRITO CE 30,00 ARCO IRIS 58,00

176 18102   MINI RISOLES FRITO C/ RECHEIO DE FRANGO/PRESUNTO E QUEIJO CE 30,00 ARCO IRIS 56,95

177 18103   MINI SANDUICHE NATURAL UN 350,00 ARCO IRIS 4,25

178 18104   MINI SONHO RECHEADO C/ DOCE DE LEITE, GOIABADA OU CREME CE 10,00 ARCO IRIS 54,95

201 18129   PIPOCA EMBALAGEM 500GR PCT 150,00 KOENE 2,95

204 18119   PLASTICO FILME PVC 38 cm xx 300 mts UN 15,00 FLEX FILM 21,50

208 18136   POLPA DE FRUTA IN NATURA PCT 100,00 DEMARKI 2,95

209 18137   POLVILHO AZEDO 500GR PCT 40,00 PRATA 3,85

213 535   QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG 150,00 AURORA 19,70

216 18144   QUIRERA DE MILHO 1KG KG 50,00 SILOTI 3,50

219 18147   SAGU EMBALAGEM 500GR PCT 30,00 PRATA 5,45

220 18148   SAL REFINADO E IODADO 1KG KG 200,00 POLO 1,10

234 18161   TORTA DOCE SABORES VARIADOS PESO MÉDIO 2KG UN 50,00 ARCO IRIS 54,90

235 18162   TORTA SALGADA SABORES VARIADOS APROXIMADAMENTE 2KG UN 50,00 ARCO IRIS 38,00

 Lote 003 - MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA     

24 18190   CONDICIONADOR INFANTIL 350ML UN 36,00 PALMOLIVE 8,95

    
V A L O R   T O T A

L : 77.794,45

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$77.794,45  (setenta e sete mil setecentos e noventa e quatro reais com quarenta e cinco centavos).         
DATA DE ASSINATURA: 21 de junho de 2018.

E X T R A T O  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  n . º  2 2 / 2 0 1 7 - P M F J .

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  N . º  6 0 - 2 0 1 8

Ó R G Ã O  G E R E N C I A D O R :  M U N I C Í P I O  D E  F O Z  D O  J O R D Ã O ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  i n s c r i t o  n o  C a d a s t r o  G e r a l  d e
C o n t r i b u i n t e s / M F  s o b  o  n . °  0 1 . 6 0 3 . 7 1 9 / 0 0 0 1 - 8 0 ,  c o m  s e d e  n a  R u a  P a d r e  E m i l i o  B a r b i e r i ,  3 3 9 ,  C e n t r o ,  F o z
d o  J o r d ã o ,  P a r a n á ,  C e p .  8 5 . 1 4 5 - 0 0 0 ,  f o n e  n . º  ( 4 2 )  3 6 3 9 - 8 1 0 6 ,  r e p r e s e n t a d a  p e l o  P r e f e i t o  M u n i c i p a l  S r .  I V A N

P I N H E I R O  D A  S I L V A ,  p o r t a d o r  d e  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n.º 5 1 0 . 9 2 6 - 7  S S P / P R  e  C P F / M F  n . º  6 3 2 . 2 2 7 . 0 1 9 - 2 0 .

D E T E N T O R  D A  A T A  E D I L S O N  J O S É  P E R E I R A  &  C I A .  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  0 8 . 3 3 6 . 3 3 7 / 0 0 0 1 - 8 6  ,  c o m  s e d e  n a

r u a  A v .  M o r r o  V e r d e ,  n ° . 1 4 3 2  C e n t r o ,  C E P  8 5 1 4 5 - 0 0 0 ,  r e p r e s e n t a d o  p e l a  S r a .  E d i l s o n  J o s e  P e r e i r a  ,
p o r t a d o r  d a  C a r t e i r a  d e  I d e n t i d a d e  R G  n º .  5 . 9 3 5 . 6 4 9 - 1  S S P / P R  e  C P F / M F  s o b  o  n . º  8 4 7 . 1 9 5 . 5 9 9 - 7 2

O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  G Ê N E R O S  A L I M E N T Í C I O S ,  M A T E R I A L  D E  H I G I E N E  E  L I M P E Z A  E  G Á S .  

Item Produto/Serviço UN.
Quantida-

de Marca Preço Unitário Preço Total

 Lote 001 - GÊNEROS ALIMENTICIOS EDUCAÇÃO     93.971,90

1 14062   ABACAXI UN 140,00 CANTU 5,20 728,00

2 17930   ABOBRINHA KG 240,00 CANTU 3,51 842,40

3 3299   ACELGA UN 340,00 CANTU 4,99 1.696,60

6 17935   AÇUCAR CRISTAL 5KG PCT 600,00 DOLCURA 7,99 4.794,00

9 17941   ALFACE BOA QUALIDADE PÉ 500,00 CANTU 2,55 1.275,00

10 17942   ALHO 200GR UN 120,00 TROPEIRO 5,55 666,00

13 17219   ANIS EMBALAGEM DE 80GR PCT 50,00 INCAS 4,99 249,50

16 17956   BANANA BOA QUALIDADE KG 2.000,00 CANTU 2,99 5.980,00

18 17958   BATATA DOCE KG 100,00 CANTU 3,30 330,00

19 17959   BATATA INGLESA (BATATINHA) KG 700,00 CANTU 2,20 1.540,00

20 17961   BATATA SALSA KG 100,00 CANTU 7,65 765,00

21 17964   BETERRABA KG 200,00 CANTU 3,70 740,00

22 14114   BISCOITO DOCE PCT 500,00 CASAREDO 6,00 3.000,00

25 17976   BRÓCOLIS DE BOA QUALIDADE EM PONTO DE CONSUMO KG 50,00 CANTU 9,10 455,00

27 17981   CAMOMILA PCT 150,00 INCAS 2,99 448,50

29 17983   CANELA EM RAMA 100GR PCT 550,00 INCAS 4,70 2.585,00

37 17992   CEBOLA KG 250,00 CANTU 4,00 1.000,00

38 17993   CENOURA KG 250,00 CANTU 3,30 825,00

43 18052   CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO 500GR PCT 100,00 VISCONTI 6,30 630,00

45 18002   COCO RALADO 100GR PCT 300,00 DELCOCO 2,80 840,00

48 18006   COUVE FOLHA MA 50,00 CANTU 4,89 244,50

49 1665   COXA SOBRE COXA DE FRANGO KG 1.300,00 AURORA 4,50 5.850,00

50 18008   CRAVO PCT 10,00 INCAS 10,35 103,50

51 18009   CRAVO DA ÍNDIA PCT 60,00 INCAS 6,18 370,80

54 18020   ENDRO 15G PCT 100,00 INCAS 2,99 299,00

55 18021   ERVA DOCE 15G PCT 100,00 INCAS 2,70 270,00

58 18025   EXTRATO DE TOMATE 350GR LAT 300,00 QUERO 2,90 870,00

64 18032   FARINHA DE TRIGO TIPO 1 5KG PCT 1.100,00 SUPRARE 9,80 10.780,00

67 18037   FEIJÃO PRETO 1KG KG 400,00 PASSARIN 3,10 1.240,00

68 18038   FERMENTO BIOLÓGICO P/ PÃO 100GR PCT 60,00 SAFINSTANT 3,90 234,00

69 18039   FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO 200GR LAT 300,00 ROYAL 3,70 1.110,00

70 7207   FERMENTO GELADO P/ PÃO 500GR PCT 400,00 LEVASA 5,30 2.120,00

79 18058   LARANJA KG 400,00 CANTU 2,90 1.160,00

80 18061   LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR PCT 1.600,00 LOLLA 6,10 9.760,00

81 22082   LEITE LIQUIDO PASTEURIZADO TIPO C PCT 400,00 SANTA CLARA 2,85 1.140,00

83 18062   LEITE UHT  ZERRO LACTOSE 1 L CX COM 12 UNI. CX 20,00 PIRACANJUBA 57,64 1.152,80

86 18068   LINGUICINHA SUÍNA PURA - FINA KG 300,00 DALIA 15,90 4.770,00

88 18071   LOURO FOLHAS 5GR PCT 50,00 INCAS 2,30 115,00

89 471   MAÇA KG 1.600,00 CANTU 3,90 6.240,00

91 18073   MACARRÃO P/ SOPA 500GR PCT 450,00 CASAREDO 3,30 1.485,00

92 18074   MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 1KG KG 250,00 CASAREDO 3,99 997,50

94 18078   MAMÃO FORMOSA KG 450,00 CANTU 3,90 1.755,00

96 18080   MANGA KG 300,00 CANTU 4,70 1.410,00

100 18089   MELANCIA KG 2.000,00 CANTU 2,30 4.600,00

101 18090   MELÃO KG 100,00 CANTU 4,50 450,00

105 14256   NOSNOSCADA PCT 10,00 INCAS 4,20 42,00

107 558   OREGANOC/ 100 GR PCT 70,00 INCAS 4,30 301,00

111 18128   PIMENTÃO KG 60,00 CANTU 4,63 277,80

117 18140   PROTEÍNA DE SOJA 500GR PCT 50,00 MAISVITA 11,00 550,00

119 18143   QUIMICA P/ PÃO PCT 60,00 SUPRARE 6,75 405,00

121 18145   REPOLHO BOA QUALIDADE KG 500,00 CANTU 3,30 1.650,00

123 18148   SAL REFINADO E IODADO 1KG PCT 300,00 CRUZEIRO 1,05 315,00

125 18163   TOMATE KG 600,00 CANTU 3,99 2.394,00

126 18164   TRIGO P/ QUIBE 500GR PCT 30,00 SINHA 4,00 120,00

 Lote 002 - GÊNEROS ALIMENTICIOS PREFEITURA     87.540,10

1 17928   ABACAXI EM CALDA LAT 50,00 ZAELI 8,50 425,00

2 17929   ABACAXI FRUTA UN 30,00 CANTU 5,60 168,00

4 17931   ACELGA UN 200,00 CANTU 5,70 1.140,00

7 17935   AÇUCAR CRISTAL 5KG PCT 300,00 UNIAO 8,00 2.400,00

8 17936   AÇUCAR CRISTAL COLORIDO EMBALAGEM 500GR PCT 13,00 DOCURA 8,50 110,50

13 17941   ALFACE BOA QUALIDADE UN 200,00 CANTU 2,79 558,00

14 17942   ALHO 200GR PCT 125,00 TROPEIRO 5,55 693,75

19 17219   ANIS EMBALAGEM DE 80GR PCT 75,00 INCAS 4,99 374,25

21 17949   ARROZ PARBOLIZADO 5KG PCT 350,00 DIAMANTE 8,30 2.905,00

26 17954   AZEITONA EM CONSERVA SEM CAROÇO EMBALAGEM 200GR UN 35,00 ZAELI 6,70 234,50

28 17955   BALAS DIVERSOS SABORES EMBALAEM 500GR PCT 1.000,00 JUQUINHA 5,70 5.700,00

29 17956   BANANA BOA QUALIDADE KG 600,00 CANTU 3,60 2.160,00

31 17958   BATATA DOCE KG 150,00 CANTU 3,78 567,00

32 17959   BATATA INGLESA (BATATINHA) KG 700,00 CANTU 2,39 1.673,00

34 17961   BATATA SALSA KG 150,00 CANTU 7,65 1.147,50

35 17962   BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE 1L L 50,00 BATAVO 3,30 165,00

36 7183   BETERRABA - BOA QUALIDADE KG 110,00 CANTU 4,50 495,00

37 17965   BICARBONATO DE AMONIA (SALAMONIACO) 100GR PCT 8,00 INCAS 1,05 8,40

46 17969   BOMBA PARA CHIMARRÃO TAMANHO MÉDIO EM INÓX UN 10,00 PLATINA 39,00 390,00

48 17976   BRÓCOLIS DE BOA QUALIDADE EM PONTO DE CONSUMO KG 25,00 CANTU 9,15 228,75

50 17977   CAFÉ EM PÓ SOLUVEL UN 55,00 NESCAFE 11,90 654,50

51 22084   CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE PCT 500,00 COAMO 8,80 4.400,00

53 17981   CAMOMILA PCT 50,00 INCAS 3,48 174,00

54 17982   CANELA EM PÓ PCT 25,00 INCAS 5,97 149,25

55 17983   CANELA EM RAMA 100GR PCT 35,00 INCAS 4,99 174,65

57 22079   CARNE BOVINA CORTE TIPO COXÃO MOLE KG 250,00 AVR 19,00 4.750,00

64 7191   CEBOLA - BOA QUALIDADE KG 250,00 CANTU 4,00 1.000,00

65 17993   CENOURA KG 150,00 CANTU 3,30 495,00

72 17999   CHEIRO VERDE MA 25,00 CANTU 2,78 69,50

74 18052   CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO 500GR PCT 55,00 VISCONTI 8,60 473,00

75
18000   CHOCOLATES SORTIDOS SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA LACTA/NES-
TLE CX 600,00 GAROTO 7,80 4.680,00

77 18002   COCO RALADO 100GR PCT 250,00 DELCOCO 2,70 675,00

79 18004   CORANTE COMESTIVEL 30ML UN 10,00 INCAS 4,90 49,00

81 18006   COUVE FOLHA MA 25,00 CANTU 4,89 122,25

82 18007   COXA E SOBRE COXA DE FRANGO KG 1.250,00 AURORA 4,50 5.625,00

83 18008   CRAVO PCT 20,00 INCAS 10,40 208,00

84 18009   CRAVO DA ÍNDIA PCT 25,00 INCAS 6,18 154,50

86 14200   CREME DE LEITE NATA UN 75,00 SANTACLARA 5,28 396,00

89 17225   CUIA PARA CHIMARRÃO TAMANHO MÉDIO UN 20,00 BRASILSUL 30,73 614,60

93 18019   EMPADINHA DE FRANGO E PALMITO PESO MÉDIO 50GR UN 200,00 ARCOIRIS 1,80 360,00

95 18020   ENDRO 15G PCT 35,00 INCAS 2,99 104,65

96 18021   ERVA DOCE 15G PCT 35,00 INCAS 2,70 94,50

99 18023   ERVILHA LATA 2KG LAT 30,00 QUERO 12,00 360,00

102 18025   EXTRATO DE TOMATE 350GR LAT 100,00 QUERO 2,85 285,00

103 18027   EXTRATO DE TOMATE 4KG LAT 25,00 QUERO 18,00 450,00

109 18032   FARINHA DE TRIGO TIPO 1 5KG PCT 450,00 SUPRARE 9,50 4.275,00

112 19534   FEIJÃO CARIOCA 1 KG PCT 100,00 PASSARIN 4,95 495,00

114 18038   FERMENTO BIOLÓGICO P/ PÃO 100GR PCT 30,00 SAFINSTANT 5,80 174,00

116 18040   FERMENTO GELADO 500GR PCT 500,00 LEVASA 6,93 3.465,00

118 18043   FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO C/2 UND UN 50,00 PLATINA 0,90 45,00

121 18167   FRUTAS CRISTALIZADAS EMBALAGEM 200GR UN 20,00 JANDIRA 1,98 39,60

123 18054   GELADINHO AMERICANO PCT 40 UND PCT 50,00 AMERICANO 10,90 545,00

127 18053   GENGIBRE RAIZ DE BOA QUALIDADE KG 10,00 CANTU 16,13 161,30

133 18057   KIWI KG 10,00 CANTU 12,51 125,10

134 18058   LARANJA KG 250,00 CANTU 2,80 700,00

136 18060   LEITE DE COCO 200ML UN 50,00 SOCOCO 4,00 200,00

140 18062   LEITE UHT  ZERRO LACTOSE 1 L CX COM 12 UNI. CX 15,00 PIRACANJUBA 57,64 864,60

142 18066   LIMÃO GALEGO KG 6,00 CANTU 5,10 30,60

147 18071   LOURO FOLHAS 5GR PCT 20,00 INCAS 2,50 50,00

148 18072   MAÇÃ KG 300,00 CANTU 4,60 1.380,00

149 14238   MACARÃO PARA SOPA 500 G PCT 250,00 CASAREDO 2,90 725,00

151 18074   MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 1KG PCT 200,00 CASAREDO 3,99 798,00

156 18080   MANGA KG 150,00 CANTU 4,70 705,00

164 14246   MEL PURO KG 5,00 SUPERBOM 9,63 48,15

183 21922   MOSTARDA EMBALAGEM COM 200ML UN 5,00 HEMMER 3,84 19,20

184 14256   NOSNOSCADA PCT 15,00 INCAS 4,70 70,50

185 18111   ÓLEO DE SOJA 900ML UN 500,00 COAMO 2,90 1.450,00

186 558   OREGANOC/ 100 GR PCT 30,00 INCAS 5,90 177,00

189 14420   OVOS DE PASCOA UN 700,00 PIETROBOM 10,26 7.182,00

194 18123   PEPINO EM CONSERVA 500GR UN 80,00 ZAELI 7,90 632,00

197 22087   PÊSSEGO - FRUTO DE BOA QUALIDADE KG 40,00 CANTU 11,19 447,60

199 18127   PIMENTA CALABRESA PCT 5,00 INCAS 3,81 19,05

200 18128   PIMENTÃO KG 35,00 CANTU 4,63 162,05

202 18131   PIPOQUINHA DOCE FA 200,00 CEGONHA 28,00 5.600,00

207 18134   PÓ P/ PUDIM EMBALAGEM 35GR CX 50,00 YOKI 2,10 105,00

212 14268   PROTEINA DE SOJA PCT 25,00 MAISVITA 11,20 280,00

215 18143   QUIMICA P/ PÃO PCT 60,00 SUPRARE 7,06 423,60

217 18145   REPOLHO BOA QUALIDADE KG 230,00 CANTU 2,85 655,50

218 18146   REQUEIJÃO CREMOSO 200GR PO 25,00 ITAMBE 5,80 145,00

225 18152   SALSICHA KG 350,00 SEARA 6,70 2.345,00

227 18154   SUCO ARTIFICIAL EMBALAGEM 1KG SABORES DIVERSOS PCT 300,00 APTI 8,70 2.610,00

228 18155   SUCO ARTIFICIAL EMBALAGEM 25GR DIVERSOS SABORES PCT 300,00 APTI 0,89 267,00

233 18163   TOMATE KG 430,00 CANTU 4,10 1.763,00

236 18164   TRIGO P/ QUIBE 500GR PCT 15,00 SINHA 4,00 60,00

237 18165   UVA NIÁGARA ROSADA KG 10,00 CANTU 11,82 118,20

238 18166   UVA PASSA 200GR UN 20,00 QUALITA 6,00 120,00

 Lote 003 - MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA     33.018,00

5 6772   ALCOOL ETÍLICO SOLUÇÃO 70 %  ( M/V) FR 1000 ML L 1.000,00 DAILHA 4,14 4.140,00

9 974   ANIL LIQUIDO 200 ML FR 10,00 COLMMAN 9,13 91,30

18 18185   CANECA ANTIADERENTE COM CAPACIDADE 2 L UN 10,00 OXFORD 8,67 86,70

39 18204   ESCOVA P/ CABELO  C/ CABO PLÁSTICO, QUADRADO C/ DENTES UN 15,00 CONDOR 10,00 150,00

40 7554   ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO UN 60,00 CONDOR 4,00 240,00

41 18207   ESFREGADEIRA DE ROUPA EM MADEIRA UN 30,00 LOCATELI 33,39 1.001,70

43 18212   ESPANADOR 30 CM UN 20,00 LOCATELI 11,99 239,80

46 18211   ESPONJA DE LIMPEZA EMBALAGEM C/ 3 UND UN 1.200,00 ESFREBOM 2,50 3.000,00

53 18213   FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M PCT JUMBO 32UN PCT 50,00 ENXUTA 20,00 1.000,00

54
21932   GARFINHO DESCARTÁVEL PARA BOLO C/ 50 UND TRANSPARENTE OU 
BRANCO PCT 100,00 INCAS 4,00 400,00

58 18265   LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500ML UN 1.500,00 FACILE 2,05 3.075,00

61 18224   PÁ COLETORA DE LIXO UN 75,00 ALVES 3,70 277,50

67 18229   PAPEL TOALHA INTERFOLHADA C/ 2.000 UND PCT 150,00 NATUREZA 10,74 1.611,00

77 18239   REPELENTE DE INSETOS 150ML UN 200,00 REPELEX 13,00 2.600,00

78 9803   RODO DE E.V.A  GRANDE  NOMINIMO 60CM COM CABO DE MADEIRA UN 300,00 LOCATELI 9,90 2.970,00

79
21935   RODO DE ESPUMA ABRASIVA DE 30CM VERDE COM CABO DE MADEIRA 
120CM UN 300,00 LOCATELI 6,70 2.010,00

80 17205   RODO DE ESPUMA COM ESPONJA VERDE UN 300,00 LOCATELI 8,40 2.520,00

83 18246   SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 3KG UN 450,00 ASSIM 16,90 7.605,00

 Lote 004 - GÁS     56.588,45

1 12096   ÁGUA MINERAL  BOTIJÃO  C/ 20 LITROS UN 65,00 ROYALFIT 16,83 1.093,95

2 21936   AGUA MINERAL COM GÁS EMBALAGEM 500ML FARDO COM 12 UND FA 165,00 ROYALFIT 13,50 2.227,50

4 11519   BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA 13KG UN 120,00 COPAGAS 65,00 7.800,00

5 7589   BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA, P 45 KG UN 60,00 COPAGAS 378,00 22.680,00

6 17336   CAIXA TERMICA 34 LITROS COM ALÇA UN 10,00 PLASTIFIRM 80,00 800,00

7 17321   CAIXA TERMICA 56,7 LITROS COM RODAS E ALÇA TELESCOPICA UN 10,00 PLASTIFIRM 280,00 2.800,00

8 18271   GELO EM CUBO EMBALAGEM 5KG PCT 130,00 CALIFA 9,90 1.287,00

9 13977   REFRIGERANTE 2 LITROS UN 1.500,00 PEPSI 4,60 6.900,00

10 13976   REFRIGERANTE 350 ML FA 500,00 PEPSI 22,00 11.000,00

     
V A L O R   T O T A

L : 271.118,45

       

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$271.118,45 (duzentos e setenta e um mil cento e dezoito reais com quarenta e cinco centavos).         
DATA DE ASSINATURA: 13 de abril de 2018.

E X T R A T O  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  n . º  2 2 / 2 0 1 7 - P M F J .

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  N . º  6 1 - 2 0 1 8

Ó R G Ã O  G E R E N C I A D O R :  M U N I C Í P I O  D E  F O Z  D O  J O R D Ã O ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  i n s c r i t o  n o  C a d a s t r o  G e r a l  d e
C o n t r i b u i n t e s / M F  s o b  o  n . °  0 1 . 6 0 3 . 7 1 9 / 0 0 0 1 - 8 0 ,  c o m  s e d e  n a  R u a  P a d r e  E m i l i o  B a r b i e r i ,  3 3 9 ,  C e n t r o ,  F o z
d o  J o r d ã o ,  P a r a n á ,  C e p .  8 5 . 1 4 5 - 0 0 0 ,  f o n e  n . º  ( 4 2 )  3 6 3 9 - 8 1 0 6 ,  r e p r e s e n t a d a  p e l o  P r e f e i t o  M u n i c i p a l  S r .  I V A N

P I N H E I R O  D A  S I L V A ,  p o r t a d o r  d e  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n.º 5 1 0 . 9 2 6 - 7  S S P / P R  e  C P F / M F  n . º  6 3 2 . 2 2 7 . 0 1 9 - 2 0 .

D E T E N T O R  D A  A T A  N A R K A  C O M E R C I A L  E I R E L I  E P P ,  i n s c r i t o  n o  C N P J  8 4 . 9 4 9 . 6 6 8 / 0 0 0 1 - 7 0 ,  c o m  s e d e  n a  r u a

G e t u l i o  V a r g a s ,  n ° . 1 9 5 1  C e n t r o ,  C E P  8 5 0 1 0 - 2 8 0 ,  r e p r e s e n t a d o  p e l o  S r .  E d s o n  L u i z  P r i m a k  ,  p o r t a d o r  d a
C a r t e i r a  d e  I d e n t i d a d e  R G  n º .  7 . 5 9 1 . 2 4 - 1  S S P / P R  e  C P F / M F  s o b  o  n . º  2 1 3 . 8 9 4 . 8 9 9 - 4 9 .

O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  G Ê N E R O S  A L I M E N T Í C I O S ,  M A T E R I A L  D E  H I G I E N E  E  L I M P E Z A  E  G Á S .  
 

Item Produto/Serviço UN.
Quantida-

de Marca Preço Unitário Preço Total

 Lote 003 - MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA     52.434,50

1 483   ABSORVENTE  ( COM ABAS) EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES PCT 100,00 DEFINITY 2,50 250,00

2 18173   ACETONA 100ML UN 30,00 FARMAX 3,50 105,00

4 13981   AGUA SANITARIA FR 1.800,00 SUPERMAX 2,60 4.680,00

7 18178   AMACIANTE DE ROUPAS FLORAL, EMBALAGEM 5 L UN 150,00 YGE 7,00 1.050,00

8 18179   AMACIANTE DE ROUPAS FLORAL, EMBALAGENS 2 L UN 50,00 YGE 4,00 200,00

11 21929   BACIA PLÁSTICA 20 LITROS UN 50,00 ARQPLAST 13,00 650,00

12 21928   BALDE PLÁSTICO 18 LITROS COM ALÇA UN 100,00 ARQPLAST 12,00 1.200,00

15 18182   BASE PARA UNHA UN 15,00 BEAUTY 4,00 60,00

16 18183   BOLSA ALVEJADA - BOA QUALIDADE UN 250,00 VIA PANOS 4,00 1.000,00

17 18184   BOLSA SEM ALVEJAR - BOA QUALIDADE UN 400,00 VIA PANOS 4,00 1.600,00

21 7547   CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML L 200,00 RUBI 5,00 1.000,00

22 3301   COLHER PLATICA DESCARTAVEL SOBREMESA COM 50 UNI PCT 100,00 PRA FESTA 5,00 500,00

26 18192   COPO DESCARTÁVEL 300ML CX 40,00 BELLO COPO 70,00 2.800,00

28 18194   CORTADOR DE UNHA GRANDE UN 6,00 UNHEX 8,00 48,00

29 18195   COTONETE C/ 100 UND CX 15,00 USE IT 3,50 52,50

32 18198   DESINFETANTE BACTERICIDA 2 LITROS UN 2.000,00 SUPERMAX 3,00 6.000,00

34 18200   DETERGENTE DE LOUÇAS 500ML UN 2.000,00 SUPERMAX 1,30 2.600,00

35 14006   EMBALAGENS PLASTICA PARA FREEZER 5KG RO 200,00 MEGA MIL 4,00 800,00

37 7553   ESCOVA DE ROUPAS UN 30,00 DESAFIO 5,00 150,00

42 18208   ESMALTE PARA UNHA (CORES DIVERSAS) UN 50,00 BEAUTY 4,00 200,00

44 3277   ESPONJA DE AÇO INÓX UN 150,00 ESPONGIL 2,40 360,00

45 18210   ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMBALAGEM 60G C/ 8 UNIDADES PCT 255,00 SMART 1,30 331,50

47 18216   FLANELA P/ LIMPEZA 30X60 UN 600,00 VIA PANOS 2,00 1.200,00

50 21931   FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO EXG PCT 100,00 PANTHER 20,00 2.000,00

51 18214   FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G PCT JUMBO 32UN PCT 50,00 PANTHER 20,00 1.000,00

52 18215   FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GG PCT JUMBO 32UN PCT 100,00 PANTHER 21,00 2.100,00

62 18225   PALITO DE DENTE C/ 200 UND UN 50,00 ESTILO 1,50 75,00

63 18226   PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO TAMANHO 45CMX7,5M RO 200,00 TÉRMICA 4,50 900,00

64 18228   PAPEL HIGIÊNICO ROLO 30M EMBALAGEM C/ 8 ROLOS FA 225,00 MULTI FOFO 9,00 2.025,00

68 18230   PEDRA SANITÁRIA 35GR UN 700,00 SANY 1,00 700,00

69 18231   PENTE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO UN 15,00 SANTA CLARA 8,00 120,00

70 18232   PILHA TAMANHO GRANDE MODELO "A" C/ 2 UNIDADES UN 150,00 FOX LUX 9,00 1.350,00

73
21933   PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EMBALAGEM C/10 UN DE BOA QUALIDA-
DE PCT 1.000,00 PRA FESTA 2,50 2.500,00

74 7569   PRENDEDORES DE ROUPAS MADEIRA DZ 30,00 ESTILO 2,50 75,00

82 17207   SABÃO EM BARRA C/ 5 UND UN 600,00 ZAVASKI 4,50 2.700,00

87 7241   SABONETE LIQUIDO COM 1000 ML L 105,00 YGE 13,00 1.365,00

89 14050   SACO PLASTICO 15 LITROS COM 50 UN RO 250,00 VALPLASTIC 8,00 2.000,00

91 14047   SACO PLASTICO 50 LITROS COM 50 UN RO 250,00 VALPLASTIC 10,00 2.500,00

93 18253   SHAMPOO PARA CABELO ADULTO EMBALAGEM 350ML UN 75,00 SKALA 5,50 412,50

96 18256   TOALHA DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO UN 50,00 VIA PANOS 15,50 775,00

98 18257   TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO UN 75,00 VIA PANOS 8,00 600,00

99 17212   VASSOURA DE NYLON GRANDE C/ CABO UN 300,00 PEROVINHA 8,00 2.400,00

     TOTAL 52.434,50

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$52.434,50 (cinqüenta e dois mil quatrocentos e trinta e quatro mil com cinqüenta centavos).         
DATA DE ASSINATURA: 13 de abril de 2018.

IVAN PINHEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

E X T R A T O  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  n . º  3 0 / 2 0 1 8 - P M F J .

C O N T R A T O  N . º  6 2 - 2 0 1 8

Ó R G Ã O  G E R E N C I A D O R :  M U N I C Í P I O  D E  F O Z  D O  J O R D Ã O ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  i n s c r i t o  n o  C a d a s t r o  G e r a l  d e
C o n t r i b u i n t e s / M F  s o b  o  n . °  0 1 . 6 0 3 . 7 1 9 / 0 0 0 1 - 8 0 ,  c o m  s e d e  n a  R u a  P a d r e  E m i l i o  B a r b i e r i ,  3 3 9 ,  C e n t r o ,  F o z
d o  J o r d ã o ,  P a r a n á ,  C e p .  8 5 . 1 4 5 - 0 0 0 ,  f o n e  n . º  ( 4 2 )  3 6 3 9 - 8 1 0 6 ,  r e p r e s e n t a d a  p e l o  P r e f e i t o  M u n i c i p a l  S r .  I V A N

P I N H E I R O  D A  S I L V A ,  p o r t a d o r  d e  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n.º 5 1 0 . 9 2 6 - 7  S S P / P R  e  C P F / M F  n . º  6 3 2 . 2 2 7 . 0 1 9 - 2 0 .

D E T E N T O R  D A  A T A  S O M E V A L  –  S O C I E D A D E  M E R C A N T I L  D E  V E I C U L O S  A U T O M O T O R E S  L T D A  i n s c r i t a  n o
C N P J  N º  8 3 . 7 0 6 . 7 8 8 / 0 0 0 2 - 6 4  c o m  s e d e  n a  R u a  C o n s e l h e i r o  M a f r a  n °  2 3 3 ,  a p t  N  4 0 1  –  v i l a  M o e m a ,  T u b a r ã o -
S C  C E P  8 8 7 0 5 - 7 1 0  r e p r e s e n t a d o  p e l a  S r .  A l c i o n i r  R o b e r t o  d e  M e l l o ;  p o r t a d o r  d a  C a r t e i r a  d e  I d e n t i d a d e  R G
n º .  6 . 4 2 1 . 8 3 9 - 5 / S S P - P R  e  C P F / M F  s o b  o  n . º  8 1 9 . 6 2 6 . 6 5 9 - 6 8 .

.

O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  0 1  ( U M )  C A M I N H Ã O  0  K M  E Q U I P A D O  C O M  C O N J U N T O  D E  C O L E T O R  D E
R E C I C L Á V E I S  C O N F O R M E  C O N V Ê N I O  N °  4 8 1  E N T R E  O  I N S T I T U T O  D A S  Á G U A S  D O  P A R A N Á  E  O  M U N I C Í P I O
D E  F O Z  D O  J O R D Ã O .  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais).         
DATA DE ASSINATURA: 21 de junho de 2018.

 

       

IVAN PINHEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal



« SEXTA-FEIRA » 22 DE JUNHO DE 2018 3APUBLICAÇÃO OFICIALWWW.JCORREIODOPOVO.COM.BRaceSseEdição 2920

Município de Pinhão - 2018
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 1749 - Decreto nº 149/2018 de 15/06/2018 Nº AnoEscopo

Autorização: 1622 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 2006 2018
Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 54.211,4054.211,40Suplementar
Excesso de Arrecadação 790.000,00887.500,00Suplementar
Excesso de Arrecadação 97.500,000,00Suplementar

Despesa
05

05.001
12.122.0015.2020

3.3.90.30.00.00
1370 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL DE CONSUMO
Manutenção e Desenv olv imento das Ativ idades da Secretaria Municipal de 
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 3.692,85Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05
05.001

12.122.0015.2020
3.3.90.36.00.00

1380 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Manutenção e Desenv olv imento das Ativ idades da Secretaria Municipal de 
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 3.692,85Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

06
06.001

27.122.0008.1044
4.4.90.51.00.00

2411 00853 CONV CONSTRUÇÃO MEU CAMPINHO TERMO CONV. 766 SIT 34533
OBRAS E INSTALAÇÕES
Construção, Manutenção, Ref ormas e ampliações nos Espaços Esportiv os
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 350.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

06
06.001

27.122.0008.2045
4.4.90.52.00.00

2431 00862 CONVENIO SEDU AQUISIÇÃO DE VEICULO VAN TERMO 602/2018  SIT-37123 F-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Aquisição de Veículos
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 150.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07
07.001

10.301.0017.2052
4.4.90.52.00.00

2825 00860 CONVENIO SEDU AQUISIÇÃO DE VEICULO TERMO 600/2018  SIT-37121 F-860
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Aquisição de Material Permanente, Bens Móv eis e Equipamentos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 50.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07
07.001

10.301.0017.2052
4.4.90.52.00.00

2826 00861 CONVENIO SEDU AQUISIÇÃO DE3 VEICULOS TERMO 601/2018  SIT-37122 F-861
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Aquisição de Material Permanente, Bens Móv eis e Equipamentos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 120.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

20.606.0019.2070
4.4.90.52.00.00

4035 00859 AQUIS.MÁQ.E IMPLEMENTOS AGRIC. CONT.REP. 861996/2017 F-859
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Aquisição de Máquinas; Equipamentos e Veículos
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 97.500,00Acréscimo

Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

20.606.0019.2070
4.4.90.52.00.00

4036 00863 CONVENIO SEDU AQUISIÇÃO DE 3 VEICULOS TERMO 904/2018  SIT-38021 F-863
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Aquisição de Máquinas; Equipamentos e Veículos
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 120.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11
11.001

04.452.0009.2112
3.3.90.30.00.00

5760 00507 COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF
MATERIAL DE CONSUMO
Iluminação Pública
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E HABITAÇÃO 50.518,55Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11
11.001

04.452.0009.2112
3.3.90.39.00.00

5770 00507 COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Iluminação Pública
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E HABITAÇÃO 50.518,55Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Emitido por: THAISA VARGAS, na versão: 5519 t 21/06/2018 13:15:32

Município de Pinhão - 2018
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:2

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração
Suplementar
Suplementar
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações
Excesso de Arrecadação
Excesso de Arrecadação

54.211,40
54.211,40

887.500,00
0,00

54.211,40
54.211,40

790.000,00
97.500,00

#
#

Acréscimo
Anulação
Acréscimo
Acréscimo

Emitido por: THAISA VARGAS, na versão: 5519 t 21/06/2018 13:15:32

DECRETO N.º 154/2018
DATA: 21/06/2018

SÚMULA:  Reenquadra  Servidoras  Públicas

Municipais,  conforme  a  Lei  Municipal  n.º

2.011/2018, de 02/04/2018.

O Prefeito  do  Município  de  Pinhão,  Estado  do

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Decreta:

Art. 1.º. Ficam reenquadradas, em virtude da Lei n.º

2.011/2018,  as  servidoras  públicas  municipais  abaixo  relacionadas,  com cargo  antigo  de

MERENDEIRA, passando a ser designado como COZINHEIRO (A):

AMANDA CHRISTINA MILLOS                 

CELIA APARECIDA SZUMILO                 

CELIA REGINA RIBAS FERREIRA COELHO      

CINTIA TEOFILA CERENZ DE SIQUEIRA       

CLEUZA DO BELEM PEREIRA                 

ELENA CORDEIRO DOS SANTOS               

ELIANE SANTOS DE LIMA                   

EVANEIDE DE JESUS CALDAS MARTINS        

EZILDA CALDAS FERREIRA ANTONELLI        

GISLEINE GONÇALVES                      

IVONE GONÇALVES DOS ANJOS DALCURTIVO    

JOELMA DA APARECIDA DO AMARAL           

JUREMA DA SILVA                         

LUCELIA LOPES DE OLIVEIRA CAMARGO       

LUCINELI BORCAT DE LIMA                 

MARIA LINDAIR DA COSTA CHAGAS           

MARINA DE LIMA                          

MARLEI MARÇAL DA FONSECA                

NEIVA PRATES ADONSKI                    

NOELI DE FATIMA CALDAS                  

RAQUEL DE FATIMA FONSECA                

ROMILDA DE FATIMA WESTEMBERG            

ROSA GONÇALVES DE ANDRADE               

ROZELIA MARIA DE OLIVEIRA               

SIRLEI APARECIDA DOS SANTOS             

SIRLEI FERREIRA MACHADO                 

TATIANE FERREIRA SILVERIO               

VALDIRENE CAMARGO OLIVEIRA              

VILMA ALVES DA COSTA GONÇALVES          

ZORAIDE MARIA ESTEGUE                   

Art.  2.º. Este  Decreto  entra  em vigor  na presente

data, retroagindo seus efeitos a 02/04/2018, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete  do  Prefeito  do  Município  de  Pinhão,

Estado do Paraná, em 21 de Junho de 2018.

Município de Pinhão

                         Estado do Paraná

EXTRATO DO ADITIVO Nº 114/2018

                    1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO.

CONTRATADO: a empresa TREVISA MAIS SOLUÇÕES PARA TRANSPORTES LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo tem por objetivo a redução da meta física

Contrato n.º 086/2018, que tem como objeto  Aquisição de 04 (quatro) caminhões

6x4, marca FORD, fabricante: Ford Motor Company Brasil Ltda, modelo referencia Cargo

2629, potência 290CV, 10(dez) marchas a frente e 03 (três) a ré, equipado com caçamba

basculante marca FACCHINI S/A, modelo referência Europa de 12m³, firmado entre as

partes acima qualificadas, fundado em interesse público devidamente demonstrado na

justificativa exposta no memorando do Setor de Planejamento nº 005/2018 e Parecer

Jurídico nº 043/2018 OAB nº 30.804-PR anexo. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica reduzido a meta física do Convenio/Operação de Crédito nº

05.00.2002.0269 Projeto 49) – para Aquisições de 04 caminhões caçambas basculantes

4x4,  celebrado  entre  o  Estado  do  Paraná através  da  Secretaria  de  Estado  do

Desenvolvimento Urbano, o SERVIÇO AUTÔNOMO PARANACIDADE e o Município

de Pinhão, reduzindo para 03 (três) caminhões caçambas basculantes 4x4. 

Parágrafo  Único:  Tal  aditivo  justifica-se  devido  o  déficit  na  arrecadação  municipal,

provocado por vários fatores, principalmente a redução considerável no valor arrecadado

de royalties, sendo que o Município precisou readequar seu orçamento o pare que fossem

cumpridas  as  obrigações  já  pactuadas,  conforme  Parecer  Técnico  e  Parecer  Jurídico

anexo.

Data: 12/06/2018.

MUNICÍPIO DE PINHÃO 
SEDU/PARANACIDADE - PAM 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018. 

O MUNICÍPIO de Pinhão, Estado do Paraná, torna público que às 09:00 
horas do dia 10/05/2018, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Pinhão, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço,  de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:  

LOTE OBJETO QUAN-
TIDADE 

VALOR 
TOTAL 

PRAZO 
(DIAS) 

1 CAMINHÃO  4x2 01 170.000,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Sr. Reges Monteiro dos Santos, a Sra. 
Rosiane Ida da Silva e o Sr. Tadeu Francisco Tavares Grawon, Paraná, 
Brasil - Telefone: (042) 3677 - 1131 - E-mail compraspinhao@gmail.com. 
A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Av. Trifon 
Hanycz, nº 220 - Centro - Departamento de Compras e Licitação, das 08:00 às 
17:00 horas. 

Pinhão, 24 de abril de 2018. 

Odir Antonio Gotardo 
Prefeito 

 
MUNICÍPIO DE PINHÃO 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 046/2018 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA NOVO, DE 
PNEUS, TRAÇÃO NAS QUATRO RODAS, DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL, COM MOTOR DIESEL, 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, COM CÂMBIO NO 
MÍNIMO 12 VELOCIDADE, COM COMANDO DUPLO E 
SISTEMA HIDRÁULICO DE TRÊS PONTOS, COM 
CAPOTA, ARCO DE SEGURANÇA COM CONTRAPESO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, DESTINADOS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 22/06/2018 ATÉ 
05/07/2018 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA): 
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES 
E NO SITE DA BLL: http://bll.org.br/ OU NO DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA AVENIDA TRIFON HANYCZ, 
220 CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE: (42)3677-1131  
E E-MAIL: compraspinhao@gmail.com  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
09h00min DO DIA 22/06/2018. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 13H31MIN 
DO DIA 05/07/2018. 
 
RECEBIMENTO DOS LANCES: A PARTIR DAS 14H00MIN 
DO DIA 05/07/2018. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 188/2018 – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 21 DE JUNHO DE 2018. 
                     
 

ODIR ANTONIO GOTARDO  
PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2018 
 
O Município de Marquinho, Estado do Paraná, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas do dia 09 de julho do ano de 2018, na Sede da 
Prefeitura Municipal, s/nº sito a Rua Sete de Setembro,  em Marquinho, 
Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por 
preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do 
objeto 

Objeto Quantidade 
e unidade 
de medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Rua 7 de 
Setembro 

Centro 

Reforma e 
Ampliação Centro 

Convivência do Idoso 
514,28 m² 300 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, 
no horário comercial ou solicitada através do e-mail 
marquinho.licitacao@gmail.com e no endereço eletrônico 
www.marquinho.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento, deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação 
no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone (42) 3648-1102 -
.  

Marquinho/PR, em 21 de Junho de 2018. 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
  ESTADO DO PARANÁ  

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2018 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de junho de 2018. 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à 
Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: a empresa TLM COMERCIAL EIRELI - EPP, pessoa jurídica, com sede na Rua 

30 de Dezembro, 265, Jardim Elizabeth, CEP 88.820-000, Içara - Santa Catarina, inscrita no CNPJ 
sob nº 24.758.964/0001-61. 

 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato 
é de R$ 194.980,00 (cento e noventa e quatro mil novecentos e oitenta reais). 

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS TRATORES AGRÍCOLAS (ÚLTIMA SÉRIE, NOVO, ZERO 
HORA), POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, 4 CILINDROS, 4X4. 

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 21 de Junho de 2018. 

 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 

 
                          

 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106 
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
REFERENTE AO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 032/2018 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS TRATORES AGRÍCOLAS (ÚLTIMA SÉRIE, NOVO, ZERO HORA), 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, 4 CILINDROS, 4X4, de acordo com o termo de referência (Anexo I), 
modelo de proposta (Anexo IV), e demais adendos, modelos e Anexos, partes integrantes do edital. 
Passado o prazo recursal, torno público o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, 
apresentado o proponente vencedor pelo critério menor preço por item: 
FORNECEDOR: TLM COMERCIAL EIRELI - EPP 
ITEM 
 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

001 TRATOR AGRÍCOLA 4X4 
(ÚLTIMA SÉRIE, NOVO, ZERO 
HORA), POTÊNCIA MÍNIMA 
75CV, 4 CILINDROS 

UN 2,00 BUDNY/ 
BDY7540 

97.490,00 194.980,00 

TOTAL DO ITEM 194.980,00 
Valor total dos gastos com a Licitação nº 032/2018– Modalidade Pregão Presencial nº 023/2018, R$ 
194.980,00 (cento e noventa e quatro mil novecentos e oitenta reais). 
 
Homologo e adjudico a presente licitação. 
 
Marquinho/PR, em 20 de Junho de 2018. 

 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

                  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018/PMEAI

PARTES: Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu e a empresa CONSTANTINI MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI),  para atender as necessidades de
segurança no trabalho dos funcionários do Município, através da Secretaria de Administração de Espigão
Alto do Iguaçu, Estado do Paraná.

VALOR: R$ 7.947,68 (sete mil novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, com redação dada pela Lei Federal nº
8.883/94.

RECONHECIMENTO DA DISPENSA:  LUCAS GRAEBIN LOPES  –  Procurador  Jurídico  –  OAB/PR Nº
79.977.

RATIFICAÇÃO: HILÁRIO CZECHOWSKI – Prefeito Municipal - 21/06/2018.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E / F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 

NOTIFICAÇÃO Nº. 014/2018 
Data: 20/06/2018 

 
Súmula: Notifica Presidentes de Partidos  
Políticos e Presidente de Sindicato. 

 
CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, 

em especial ao seu art. 2º, no qual determina que a Prefeitura do Município beneficiária 
da liberação de recursos federais, notifique os partidos políticos, os sindicatos de 
trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no município, no prazo de dois dias 
úteis, contados da liberação dos recursos; 

 
CONSIDERANDO, a edição do Decreto Municipal nº 026, de 14 de junho de 2005, 

no qual determinou ao Departamento de Finanças, através de seu responsável, para que 
se cumpra com aquela determinação legal, mediante a publicação na imprensa oficial do 
município, de Notificação aos Presidentes daquelas entidades. 
 
 R E S O L V E  
 
 Art. 1º - NOTIFICAR os senhores Presidentes de Partidos Políticos e Presidente 
do Sindicato Rural do Município, abaixo relacionados, da liberação de recursos federais a 
Prefeitura Municipal, na forma do Anexo I, da presente notificação: 
 
1 – Partido da República     Presidente: Márcio Eduardo Rohden  
 
2 – Partido Trabalhista Brasileiro   Presidente: Odélcio José Cecatto 
 
3 – Democratas      Presidente: Antônio Arnilto Petry 
 
4 – Partido Democrático Trabalhista   Presidente: Fabrício V. dos Santos 
 
5 – Partido dos Trabalhadores   Presidente: Janino E. R. de Oliveira 
 
6 – Partido Progressista    Presidente: Adelar Grondek 
 
7 – Partido Popular Socialista   Presidente: Justino Tondello 
 
8 – Partido do Movimento Democrático Brasileiro Presidente: Edimir Czechoski 
 
9 – Partido da Social Democracia Brasileira  Presidente: José Carlos Andreiv 
 
10 – Partido Social Democrático                              Presidente: João Ribeiro 
 
11 – Partido Social Liberal     Presidente: Rogério Wieczorkowski 
 
12 – Partido Renovador Trabalhista Brasileiro Presidente: Leandro de Oliveira 
 
13 – Partido Social Cristão    Presidente: Nelto Cela Zolet 
 
14 – Partido da Mobilização Nacional  Presidente: Valdir de Lima Franco 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E / F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
15 – Partido Trabalhista Nacional   Presidente: Elessandro Medina 
 
16 – Avante                                Presidente: Jurandir P. de Almeida                                        
 
17 – Partido Socialista Brasileiro                 Presidente: Simone Bez Gorio 
 
18 – Partido Ecológico Nacional   Presidente: Ivair Ribeiro dos Santos 
 
19 – Partido Republicano da Ordem Social  Presidente: Lenoir Roque Dutra 
 
20 – Sindicato dos Trab. Rurais do Município Presidente: Ataíde R. de Quadros 
 
 Espigão Alto do Iguaçu, em 20 de junho de 2018. 
 
  Publique-se,  

JOSÉ CARLOS ANDREIV  
Secretário de Finanças 

 
ANEXO I 

Data 
Liberação 

Valor R$ Descrição Transferência Órgão Repassador 

13/06/2018 
14/06/2018 

141,78 
1.151,16 

Transferência de Recursos do Simples 
Nacional. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

13/06/2018 14.159,58 Transferências do Salário Educação. Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação 

01/06/2018 7.476,94 Transferência de Recursos do FNDE 
Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte Escolar – PNATE. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da 
Educação. 

13/06/2018 
 

6.000,00 Transferências Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS - 
Programa Atenção Integral a Família - 
PAIF. 

Fundo Nacional de 
Assistência Social. 

13/06/2018 4.950,00 
 

Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS - 
Serviços Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos. 

Fundo Nacional de 
Assistência Social. 

12/06/2018 1.816,49 Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS, 
Índice de Gestão Descentralizada-IGD 
Bolsa Família. 

Fundo Nacional de 
Assistência Social. 

18/06/2018 26.410,00 Transferência de Recursos do Programa 
do Piso da Atenção Básica em Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

18/06/2018 12.168,00 Transferência de Recursos do Programa 
Agentes Comunitários de Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

18/06/2018 7.500,00 Transferência de Recursos do Programa 
do Piso da Atenção Básica em Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

20/06/2018 159.867,79 Transferência de Recursos do Fundo de 
Participação dos Municípios – FPM.  

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

12/06/2018 
13/06/2018 
19/06/2018 
20/06/2018 

2.658,22 
21.703,01 
14.295,65 
41.116,41 

Transferência de Recursos do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino Fundamental e Valorização do 
Magistério – FUNDEB. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

 
JOSÉ CARLOS ANDREIV 

Secretário de Finanças   

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018/PMEAI 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização na Padaria Municipal, 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social, em conformidade com as 
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste 
Edital. Data de Abertura: 05/07/2018. Horário: 09:00 horas. Local: Sala de 
Licitações. Autorização: Hil – Prefeito Municipal. Informações sobre o 
Pregão: O edital poderá ser obtido no Setor de Licitações, localizado no Edifício 
Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, 
nº 551, Fone/Fax: (46) 3553-1484 e/ou no endereço eletrônico: 
www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br. 

Espigão Alto do Iguaçu, 21 de junho de 2018. 
José Carlos Andreiv 

Pregoeiro 

 
 

 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 036/2018 - PMC 
HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do 
procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
036/2018 - PMC  cujo objeto é REGISTRO DE CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CRIAÇÃO, ATUALIZAÇÃO,  
MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DO PORTAL DO MUNICÍPIO DE 
CANTAGALO, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SERVIDOR WINDOWS 
SERVER, MANUTENÇÃO DE FIREWALL E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMAS WEB REFERENTE AO SERVIDOR DE DADOS 
MUNICIPAL, de acordo com a ata a seguinte empresa:  
 
LARISSA MARIA GIACOMIN –  MEI  no lote 02 ITEM 01: R$ 850,00 
(oitocentos e cinquenta reais),  perfazendo um total de R$ 
10.200,00 (dez mil e duzentos reais).  
 
ROCHA LOURES INFORMÁTICA –  ME  no lote 01 ITEM 01: R$ 
850,00 (oitocentos e cinquenta reais), perfazendo um total  de R$ 
10.200,00 (dez mil e duzentos reais).  
 
Cantagalo, 19 de junho de 2018.  
 
 

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal  

  

 
 

 

 
 
Contrato Nº 112/2018 
Pregão Presencial N °36/2018  
Extrato Para Publicação 
 
Contratada: 
LARISSA MARIA GIACOMIN-MEI 
CNPJ: 30.007.046/0001-01 
Objeto: 
MANUTENÇÃO DE SERVIDOR WINDOWS SERVER, MANUTENÇÃO DE 
FIREWALL E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS WEB REFERENTE AO 
SERVIDOR DE DADOS MUNICIPAL . 
 
Valor Contratual: R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais) 
mensais,  perfazendo um total de R$ 1 0.200,00 (dez mil e duzentos 
reais), para o período de 12 (doze) meses.  
 
Vigência:  
19/06/2018 a 18/06/2019 
 
Foro:  
Cantagalo –  Paraná 
 
Cantagalo/Pr., 19 de Junho de 2018.  
 
 
Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal  
CPF: 804.781.749-34 
  

 
 

 

 
 
Contrato Nº 113/2018 
Pregão Presencial N °36/2018  
Extrato Para Publicação 
 
Contratada: 
ROCHA LOURES INFORMATICA LTDA –  ME 
CNPJ: 27.197.147/0001-70 
Objeto: 
CRIAÇÃO, ATUALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DO 
PORTAL DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO. 
 
Valor Contratual: R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais) 
mensais,  perfazendo um total de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos 
reais), para o período de 12 (doze) meses.  
 
Vigência:  
19/06/2018 a 18/06/2019 
 
Foro:  
Cantagalo –  Paraná 
 
Cantagalo/Pr., 19 de Junho de 2018.  
 
 

JAIR ROCHA DA SILVA 
Prefeito Municipal  
CPF: 804.781.749-34 
 



PUBLICAÇÃO OFICIAL
« SEXTA-FEIRA » 22 DE JUNHO DE 20184A WWW.JCORREIODOPOVO.COM.BR aceSse Edição 2920

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO 
                  ESTADO DO PARANÁ                                   

                                  CNPJ: 78.279.981/0001-45 
 

 
Construindo uma nova história!  

Adm. 2017/2020 
 

 
 
 

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-00  - www.cantagalo.pr.gov.br 
 

 
DECRETO Nº 105/2018 

 
 

SÚMULA: Concede Aposentadoria por Invalidez permanente 
 

 
O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais: 
 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida Aposentadoria por Invalidez permanente a 
servidora Sra. VANDERLEIA ZELNER, portadora do CPF: 074.416.189-40 - 
Pr, conforme Art. 40, § 1º, I, da C.F, sem paridade, com proventos integrais no 
valor de R$ 1.155,47 (Um mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e sete 
centavos); ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, no Departamento 
de Educação deste Município.  

 
  Art. 2º - Este Decreto vigora na data de sua emissão. 

 
  Art. 3º - Publique-se e arquive-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 18 de Junho de 2018. 

 
 

SÚMULA  DE RENOVAÇÃO  DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A COPROSSEL, torna público que irá requer do IAP, a renovação da Licença de operação e da
Licença de Operação de Ampliação,  para Depósito e Comércio de Agrotóxicos, n ° 22593,
localizada em Av Santos Dumont n° 5235, em município de Laranjeiras do Sul – Pr.

"Saibam todos, por este edital de declaração, que eu, AGOSTINHO LUBIAN, brasileiro, casado, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 725.156.947-72 SSP/PR, e portador da cédula de 
identidade nº 06.942.255-8, atualmente residente e domiciliado na cidade de Guarapuava, Rua 
Amálio Pinheiro, 2251, Bairro Batel (CEP 85.015-440), cientifico toda a comunidade que a Pistola 
Marca Taurus, calibre 380, de série 43336, que era de minha propriedade e esteve em minha posse 
desde sua aquisição, foi entregue em meados do mês de julho de 1997 na LOJA FELINE SPORTES
(Feline & Tumelero Ltda., inscirta no CNPJ/MF sob nº 81.732.281/0001), localizada na Praça São 
Pedro, 1.034, em Quedas do Iguaçu/PR (CEP 85460-000), na pessao de seu proprietário LEONIR 
JOSÉ FELINE, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 213.503.889-04 (fone 46 99930-9294
– rua Boaba, 613 – Quedas do Iguaçu), e foi por ela comercializada com terceiros que, inobstante as
buscas realizadas, não foi possível a localização do respectivo recibo ou documento equivalente que
fosse capaz de identificar o comprador e provável atual possuidor da mesma, somando-se a esta 
dificuldade o longo espaço de tempo verificado (mais de 21 anos) entre esta data e àquela da 
venda/entrega/tradição havida, motivo pelo qual, a posse mediante a venda (tradição) se encerrou 
antes mesmo do advento do Estatuto do Desarmamento, ficando impossibilitado de cumprir desta 
maneira qualquer exigência no que se refere a indicação de seu atual possuidor ou mesmo a 
comprovação da alienação, estando a mesma em local incerto e não sabido, servindo este para 
salvaguarda de direitos e deveres".

 

 

 
DECRETO LEGISLATIVO N.º  04/2018-CMC 

 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDORES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CANTAGALO-
PR.  
 

 
                                            O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO DE 
CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS:  

 
DECRETA 

 
ART. 1º - Ficam CONCEDIDAS férias aos servidores da Câmara Municipal de 
Cantagalo-PR, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, o Estatuto dos 
Servidores e o Regimento Interno, conforme abaixo: 
 

SERVIDOR CPF RG CARGO PERÍODO DE FÉRIAS 

João Paulo Konjunski 000.236.221-05 8.073.036-5 Assessor 

Jurídico 
25/06/2018 a 

04/07/2018 

Mônica Maciel Schneider 071.901.419-01 10.040.442-7 Assessor 

Legislativo 

02/07/2018 a 

31/07/2018 

 
 
ART. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as 
disposições em contrário.  
 
ART 3º - Publique-se e arquive-se. 
 
 

Cantagalo-PR, 20 de junho de 2018. 
 
 

MATEUS RUZICKI  
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.684.619/0001-79 

Rua Santo Antônio ,  nº  225,  Centro  –  CEP: 85160-000 

Fone:  (42)  36361228  

 
 

R A T I F I C A Ç Ã O  E   A D J U D I C A Ç Ã O 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1/2018-CMC 

 

O Presidente do Legislativo de Cantagalo,  Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base nos memorandos,  justificativa e parecer jurídico, 

anexos,  RATIFICA a Dispensa de Licitação n.º  1/2018-CMC, cujo objeto é a 

Contratação de empresa para locação e suporte de software de contabilidade, 

licitações,  controle de frotas,  portal da governança e recursos Humanos e 

ADJUDICA o objeto a empresa Equiplano Sistemas Ltda . ,  inscrita no CNPJ Nº 

76.030 .717/0001-48 ,  pelo valor total de R$ 8.000,00 (Oito mil reais). 

 

 

Cantagalo, PR, 20 de junho de 2018. 

 

Mateus Ruzicki 

Presidente do Legislativo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU
Estado do Paraná

CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49

GESTÃO 2017 - 2020

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8215 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná

E-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br - Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2018/PMQI

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pela
Prefeita  Municipal  a  Srª  MARLENE FATIMA  MANICA  REVERS,  comunica  aos  interessados  que  realizará
licitação na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE,  cujo
objeto é  a contratação de empresa para o fornecimento de uniformes para profissionais que atuarão na
semana  do  programa  saúde  na  escola,  bem  como  contratação  de  empresa  para  fornecimento  de
alimentação (lanches) para realização do programa, tudo em conformidade com as especificações contidas
no Termo de Referência - ANEXO I, e demais documentos e condições constantes no edital de Pregão
eletrônico nº 073/2018/PMQI.

 - As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 05/07/2018.
 - As propostas recebidas serão abertas a partir das 08n horas do dia 05/07/2018.
- A analise da legalidade das propostas apresentadas, será feita a partir das 08h00min do dia 05/07/2018.
-  O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 05/07/2018.
 - Local: Sistema de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, disponibilizado no site: www.licitacoes-e.com.br.

MAIORES INFORMAÇÕES: Informações complementares, bem como o edital  e seus anexos poderão ser
obtidos junto ao site  www.portaldatransparenciamunicipios.pr.gov.br  e  www.quedasdoiguacu.pr.gov.br ou
setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito
a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente das 08h00min às
12h00min horas e das 13h30min às 17h30min horas, de segunda à sexta-feira bem como através do e-mail:
licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 20 junho de 2018. 

JOÃO ALVES DE MOURA
Pregoeiro

- 

              Câmara Municipal de Foz do Jordão 
                                          Estado do Paraná 
 

Rua São Pedro, 186 – 550xx42-3639-1107 
Foz do Jordão – Paraná - Brasil 

 

PORTARIA Nº 26/2018 
 

SÚMULA: Concede diária a Vereadores e dá 
outras providências. 

 
     O Presidente da Câmara Municipal de Foz do 
Jordão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na 
Resolução 01/2011, de 09 de março de 2011, resolve e decreta: 
 
     Art. 1º - Fica Concedido Diária a Vereadores da 
Câmara Municipal de Foz do Jordão conforme especificado abaixo: 
 
Nome do Vereador: JANETE PEREIRA PINHEIRO 
N.º de Diárias: 03 COM PERNOITE/ 01 SEM PERNOITE 
Valor Unitário: 350,00/150,00 
 
 
Data Início: 20/06/2018 
Data Fim: 22/06/2018 
Município Destino/UF: Curitiba – Pr. 
Código do IBGE do Município destino: 4106902 
Tipos Padrão de Objetivo: Viagem de Parlamentar. 
Objetivo da Viagem: Curso Unicursos. 
 
                                                            Art. 2º - Esta Portaria entrará em 
vigor nesta data, fica revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, aos 
19 (dezenove) dia do mês de Junho de 2018. 
 

 
 
 

DERLI  FRANCISCO RODRIGUES COSTA 
Presidente 


